
  Protokół nr XVIII 

Rady Miejskiej w Mogielnicy  

w dniu 14 kwietnia 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 14 kwietnia 2025 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:45 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dzień Dobry, witam Państwa na XVIII sesji Rady Miejskiej w 

Mogielnicy. Serdecznie witam Pana Burmistrza, witam Państwa sołtysów oraz 

Przewodniczących Komitetów Osiedlowych. Państwa radnych oraz gości, których widzę w 

osobach Klub Seniora i Państwo mieszkańcy wsi Brzostowiec. Zgadza się? Bardzo mi miło. 

Proszę bardzo przejdźmy do potwierdzenia kworum.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa na dzisiejszej sesji będziemy obradować w 

składzie 14 radnych i proszę bardzo powołamy Sekretarza obrad. Na Sekretarza obrad proponuję 

Panią Zofię Kowalską, czy Pani wyraża zgodę? Pani Zofia Kowalska proszę odbędziemy 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej Zofii Kowalskiej za jej zgodą. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA:  

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI:  

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie Pani Zofia Kowalska została Sekretarzem obrad. 



Pozwolą Państwo, że usiądę. Proszę, przechodzimy teraz do następnego punktu. 

3. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie więc może 

standardowo zacznę od informacji o wydanych Zarządzeniach Burmistrza. Od ostatniej sesji 24 

marca 2025 roku wydane zostały następujące Zarządzenia. Zarządzenie nr 29/2025 z dnia 24 

marca 2025 w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 

2025 rok, Zarządzenie nr 30/2025 w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka-ratownika kandydata na strażaka-ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 

Gminy i Miasta Mogielnica oraz za działania inne niż określone w art.15 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 roku o Ochotniczych Strażach Pożarnych, Zarządzenie nr 31/2025 z dnia 25 marca 

2025  w sprawie powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych i 

Zarządzenie nr 32/2025 w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i 

Miasta Mogielnica oraz sprawozdania z wykonania planu finansowego Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury i Biblioteki Samorządowej w Mogielnicy oraz Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy za 2024 rok, Zarządzenie nr 33/2025 z dnia 31 marca 

2025  w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok Zarządzenie nr 

34/2025 z dnia 31 marca 2025  w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w 

Mogielnicy na 2025 rok, Zarządzenie nr 35/2025 z dnia 31 marca 2025 w sprawie przekazaniu 

informacji o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku środków pochodzących z 

funduszu pomocy o którym mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy              

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa na 2025 rok Zarządzenie 36/2025 

z dnia 31 marca 2025 w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planu finansowego 

wydzielonego rachunku środków otrzymanych na realizację zadania polegającego na refundacji 

podatku VAT odbiorcą paliw gazowych w gospodarstwach w ramach funduszu przeciwdziałania 

COVID-19 na 2025 rok, Zarządzenie nr 37/205 w sprawie zmiany Zarządzenia nr 144/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dokumentacji przyjętej polityki zasad rachunkowości, Zarządzenie nr 38/2025 w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli zarządczej na 2025 rok Zarządzenie nr 39/2025 z dnia 7 kwietnia 

2025 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu 2025 rok, Zarządzenie 40/2025 z dnia 7 

kwietnia 2025 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy 2025 

rok i Zarządzenie 41/2025 z 11 kwietnia 2025 w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości 

i tyle by było odnośnie zarządzeń. Z informacji co na dany moment dzieje się na terenie gminy 

Mogielnica, cały czas trwa budowa stacji uzdatniania wody w Kozietułach. Na chwilę obecną 

zamontowano zbiorniki, filtry, postawiono szkielet budynku, realizowane jest utwardzenie terenu 

wokół stacji uzdatniania wody. Niebawem będą montowane ściany i dach budynku. W tym 

momencie jest również wiercona studnia także udało się wszystkie pozwolenia jeżeli chodzi o 

odwierty uzyskać i już inwestycja brnie dalej. W tym tygodniu Szanowni Państwo podpisałem 

umowę na realizację zadania wreszcie podpisałem umowę na realizacje zadania budowa drogi 

Otalążka-Jastrzębia. Teren budowy został przekazany do wykonawcy. Roboty rozpoczną się 



niebawem, już mam informacje że gdzieś tam jakieś kwestie zostały poczynione także myślę, że 

tutaj ta inwestycja wreszcie ruszy, będzie realizowana. Firma już przejęła teren budowy więc już 

będzie tam działać. W dniu dzisiejszym podpisałem również umowę na realizację zadania pod 

tytułem „Przebudowa Centralnego Ogrzewania w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Mogielnicy”. Pamiętacie pewnie Państwo jak zabezpieczaliśmy środki na ten cel, oczywiście w 

okresie wakacyjnym będzie ta przebudowa realizowana. Mam nadzieję że się w terminie, że się 

zmieścimy w tym terminie wakacyjnym, że już na przyszły rok bezpiecznie będziemy pod kątem 

ogrzewania w Zespole Szkół. Z informacji jeszcze tutaj odnośnie szkoły w Kozietułach w piątek 

został przesłany do Stowarzyszenia Kozietuły projekt ugody sądowej. Dzisiaj będziecie Państwo 

radni głosować uchwałę intencyjną i rezolucje w tej sprawie więc już też dla Państwa wiedzy 

została przygotowana ugoda sądowa zostało to wysłane do Stowarzyszenia. Właśnie tu z Panią 

Przewodniczącą też rozmawialiśmy na ten temat i uzgodnimy też po świętach spotkanie 

odnośnie tej ugody myślę, że tu z radnymi również i na chwilę obecną to dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo, przejdźmy do następnego punktu. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Pragnę jak zwykle przypomnieć Państwu, że jak zwykle 

wszystkie materiały dotyczące sesji znajdują się na esesja. Każdy z radnych miał szansę 

zapoznać się z materiałami między innymi z treścią protokołu z sesji XVII w związku z tym czy 

są uwagi? Nie widzę przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie:  

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA:  

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI:  

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni odpowiedzieli się jednogłośnie za przyjęciem protokołu 

z poprzedniego zebrania.  



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jak przed chwilą powiedziałam nie będę czytała już treści 

projektu uchwały tylko przeczytam Państwu uzasadnienie. (...) Proszę bardzo czy ktoś w tej 

sprawie ktoś chciałby zabrać głos? Pani Marzena Stępień proszę bardzo. 

Radna Marzena Stępień: Chciałam tylko powiedzieć, że tutaj widzimy że w uchwale jest 

świetlica w Brzostowcu chciałam tylko dodać, że Komisja Budżetowa zaopiniowała negatywnie 

wniosek, który się na komisji na posiedzeniu pojawił.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze tu zabrać 

głos? Proszę bardzo Pan Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Tak Szanowni Państwo, tak jest jak właśnie Pani Marzena Stępień tutaj 

powiedziała oczywiście miałem zamiar poinformować Państwa o tym, że Komisja negatywnie 

zaopiniowała tą kwestię. Chciałbym po krótce wytłumaczyć na czym ta kwestia polegała. 

Mianowicie chodzi tutaj o miejsce spotkań w miejscowości Brzostowiec. Jest to budyneczek 

około 35 metrów  na który złożony został wniosek o dofinansowanie i dofinansowanie gmina 

otrzymała w wysokości 152 tysięcy złotych trzeba uzupełnić kwotę o 41 tysięcy w budżecie 

Gminy i Miasta ponieważ, wysokość dofinansowania jest około 80% kosztów i oczywiście 

spotkało to się z negatywną opinią Komisji. Szanowni Państwo, ja powiedziałem to po 

zakończonej Komisji, że ja oczywiście tą kwestię będę chciał zamieścić w budżecie Gminy i 

Miasta Mogielnica przeniesienie tej kwoty zabezpieczenie. Dlatego, że uważam, że nie stać 

gminę jest na odrzucanie dofinansowania w tej wysokości 152 tysięcy złotych i chciałbym żeby 

to radni mamy 15 radnych tutaj akurat dzisiaj jest 14 żeby to radni podjęli tą decyzję. Tak jak 

Państwo pewnie doskonale wiecie Komisja jest organem opiniodawczym nie wiążę to tak 

naprawdę w żaden sposób. Wydaje opinię i tą opinię przedstawić radnym, a radni i tak tą decyzję 

w jaki sposób to no decydują o tym co zostanie wykonane bądź też nie dlatego postanowiłem 

zamieścić to w tym budżecie przeniesienie tych środków dlatego, że tak jak powiedziałem nie 

stać nas na to żeby tracić te pieniądze. Szanowni Państwo, moja cierpliwość też się naprawdę 

kończy bo  było wiele inicjatyw, które starałem się przedstawić radzie, Komisji Budżetowej i 

wiele tych inicjatyw niestety zostało zaniechanych. Ja tak tylko przypomnę. Chodzi tutaj na 

przykład o strzelnicę wirtualną w Zespole Szkół Ogólnokształcących, na którą mogliśmy 

pozyskać 200 tysięcy złotych. Wiemy doskonale, że mamy tam dwie klasy mundurowe strażacką 

i wojskową. Mamy również obowiązek w podstawie programowej, że szkoły ponadpodstawowe 

mają obowiązek, żeby odbywać zajęcia strzeleckie. No teraz wozimy te dzieci do innych 

strzelnic w inne miejsca. Zostało to oczywiście odrzucone mimo, że było 200 tysięcy 

dofinansowania i dołożyć trzeba było tam około 30/40 tysięcy, żeby ta strzelnica powstała. 

Miejsca tak naprawdę w piwnicach ZSO nadawałoby się do tego, żeby zaadaptować pod tą 

strzelnicę. Druga kwestia dofinansowania wozu strażackiego też była propozycja moja. 500 

tysięcy dofinansowania plus inne dofinansowania spotkało się to z negatywną opinią co prawda 

to był dziwny temat ponieważ, na spotkaniu roboczym tak zwanym ustalone zostało, żeby nie 



finansować tego wozy, żeby nie sięgać po te środki, a za dwa tygodnie od niektórych radnych 

tutaj od Pana Krzysztofa Kuligowskiego i Pani Stępień czy ja wiem o dofinansowaniu 100% 

samochodów OSP. No nie, no nie wiem więc proszę mi przesłać linka może sprawdzę może tak 

faktycznie jest. Co się okazuje to jest to samo dofinansowanie, które proponowałem na 

posiedzeniu roboczym i nagle się okazuje tutaj, że jednak trzeba by było i ja nie wiem czy 

pozyskiwać te środki czy nie pozyskiwać. Poprawa oświetlenia na boisku kompleksie 

sportowym również była propozycja, żeby doświetlić to boisko ponieważ, żeby rozgrywać tam 

jakieś ligowe rozgrywki nie ma tam odpowiedniego oświetlenia. Spotkało się to                 

z negatywną opinią. Tak naprawdę, ale Szanowni Państwo, słuchajcie co mówię bo mówię o 

kompleksie sportowym i sztucznej nawierzchni nie mówię o trawiastym które rzeczywiście 

żeście zatwierdzili. Szanowni Państwo termomodernizacja  szkoły w Kozietułach. 80% 

dofinansowania była możliwość też podjęta, była negatywna opinia Komisji w tej kwestii. 

Remont centralnego ogrzewania po wielkich trudach uzyskała aprobatę. Jak Państwo pamiętacie 

wjazd do OSP w Tomczycach też niestety nie uzyskał pozytywnej opinii. W OSP w Otalęży były 

realizowane drzwi też był wielki problem, że 30% kosztów 70 tysięcy złotych dołożyć bo to 

pewnie Burmistrz zaproponował i niestety takiej aprobaty nie ma. Miejsce spotkać Brzostowiec 

to co Państwo słyszeli. Mieszkańcy od wielu lat nie mają gdzie organizować spotkań. Zgłaszają 

ale spokojnie, ale zgłaszali wielokrotnie że jest takie zapotrzebowanie. No jeżeli ktoś zgłasza są 

możliwości dofinansowania tym bardziej w 80% Szanowni Państwo, no nie sposób jest nie 

skorzystać z tych środków tak naprawdę. To jest na zasadzie Szanowni Państwo no muszę to 

powiedzieć. Na zasadzie takiej, że lampy uliczne w Kozietułach jest okej, ale jak lampy są 

zgłoszone w Otalęży to już be już nie. No niestety, tak to wygląda. Szanowni Państwo, tak 

wygląda współpraca i ja powiedziałem, mi cierpliwości braknie i ja nigdy, nigdy Państwu w ten 

sposób nie robiłem. Zawsze chciałem współpracy. Zawsze chciałem współpracy i Państwo 

oczywiście deklarujecie tą współpracę, ale ta współpraca właśnie tak wygląda niestety. Szanowni 

Państwo, no tak to Szanowni Państwo wygląda. Uważam, że nie stać gminy na to żeby stracić te 

środki. Naprawdę z tych wniosków, które nie złożyliśmy już straciliśmy około jednego miliona 

złotych. Których nie złożyliśmy. Ja powiedziałem na którymś spotkaniu, że ja będę składał 

wnioski, no trudno będę składał wnioski i będziecie staniecie przed takim problemem, że 

będziemy musieli albo dołożyć albo nie dołożycie Państwo do tych środków. No dzisiaj stoimy 

przed takim problemem tak naprawdę, ale no to jest na takiej zasadzie jak ja chce złożyć 

wniosek to nie ma aprobaty, a później jest informacja że Pan Burmistrz nie korzysta z żadnych 

środków zewnętrznych. No takie są informacje Szanowni Państwo, a to jest po prostu nie prawda 

ponieważ, to jest praca pracowników, którzy przygotowują wnioski, składają. Praca Urzędów nie 

wiem Marszałkowskiego w zależności do kogo składamy, rozpatrują wnioski, przyznają środki 

150 tysięcy nie my, nie chcemy jesteśmy tak bogaci, że nie chcemy po prostu. Szanowni 

Państwo proszę naprawdę, apeluję o zdrowy rozsądek i żeby jednak przegłosować tą uchwałę 

pozytywnie, żebyśmy przegłosowali to. Szanowni Państwo to nie jest budynek dla mnie. To nie 

jest Państwa. To jest budynek dla mieszkańców gminy Mogielnica niezależnie od tego gdzie 

mieszkają czy w Brzostowcu, czy w Ślepowoli czy nie wiem w Kozietułach czy w Dobiecinie. 



Szanowni Państwo, budujmy tą gminę, a nie rozbierajmy jej. Dziękuję Państwu. Apeluję 

naprawdę o zdrowy rozsądek. Ja chcę jeszcze dodać, że jeżeli nie przegłosują Państwo tej 

uchwały to też nie przegłosujecie też tych zadań co są w tej uchwale budżetowej, które Pani 

Przewodnicząca tutaj czytała więc należałoby się zastanowić nad tym. Szanowni Państwo, 

jeszcze raz naprawdę gorąco apeluję o rozsądek bo tu nie chodzi o to żebyśmy sobie skakali do 

gardeł, tylko o to, żebyśmy budowali tą gminę i tak jak powiedziałem ja będę składał wnioski, 

żeby mi później ktoś nie powiedział, że nie składam tych wniosków, że nie staram się o środki 

zewnętrzne bo staram się i będę składał wszystkie wnioski jakie będą możliwe. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pan Mariusz Kuligowski. 

Radny Mariusz Kuligowski: Dzień dobry, witam serdecznie wszystkich. Tak jak już Pan 

Burmistrz powiedział na samym początku, rok temu mieszkańcy wsi Brzostowiec wyszli do 

mnie z taką inicjatywą, żeby taki budynek powstał. Drodzy Państwo, co powiedziałem, wiecie co 

Państwo to musi wyjść od was, nie ode mnie. Bo ja mogę po prostu zabiegać o to w Radzie, Pana 

Burmistrza i taki wydźwięk mieszkańców był. Pan Burmistrz do mnie zadzwonił mówi " 

Mariusz słuchaj jest taka możliwość mieszkańcy do mnie piszą, byli u mnie. Składać wniosek na 

ten budynek?" no to jeżeli jest taka możliwość no to jak najbardziej, jeżeli pozyskamy i się uda 

pozyskać no to zyskają tylko mieszkańcy. Drodzy Państwo nie zrobicie mi na złość tylko 

zrobicie na złość mieszkańcom. Poczekaj         a daj dokończyć, daj dokończyć. Proszę 

Państwa no tutaj jak powiedział jeden radny " No wiesz kurczę, bo może by się na innej wsi nie 

u Ciebie bo zdewastują". Chodzi o Mirka bo Mirek to powiedział. Tak słuchaj, która z tych Pań 

jest nie wiem lumpem, żeby poszła tam i zdewastowała to? Nie lumpami. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa o spokój. 

Radny Mariusz Kuligowski: Nie lumpami, ale pójdą i zdewastują zaraz budynek. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę się uspokoić. Proszę wygasić emocje proszę Państwa. 

Radny Mariusz Kuligowski: Także po proszę o. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa proszę mówić do mikrofonu bo część 

wypowiedzi nie będzie nagrana i nie będziemy mieć pełnej informacji i proszę naprawdę się 

uspokoić. 

Radny Mariusz Kuligowski: Bo nie było dbane o siłownie tak? Powiedziałem, tak było tyle razy 

za wcześniejszego Pana Burmistrza chłopaki z Brzostowca jeździli "Panie Burmistrzu da Pan 

chociaż na paliwo my sobie to sami wykosimy". Nie ma problemu i tak było, robili to sami no 

ileż można to robić. Pan Burmistrz powiedział, że po tym jak przejmie urząd wszystkie działki, 

które są pod władaniem gminy będą proszę Państwa do tej pory nie ma zastrzeżeń, żeby było coś 

nie tak. Tak i jest wykoszone jest dbane, za to i mam nadzieję, że tak będzie. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo, proszę bardzo Pani Marzena Stępień 



proszę poczekamy jest kolejność. 

Radna Marzena Stępień: Ja chciałam się tylko ustosunkować, przede wszystkim tutaj do 

wypowiedzi Pana Burmistrza bo zostały Kozietuły wywołane do odpowiedzi. Przede wszystkim 

to co Pan powiedział Panie Burmistrzu, że lampy na Kozietuł tak na Otaląż nie, Pani Radna 

Zofia Kowalska czy wniosek został zaakceptowany o lampy?  

Radna Zofia Kowalska: Tak. 

Radna Marzena Stępień: Dziękuję bardzo więc mam pytanie kto jeszcze, czyj wniosek jeśli 

chodzi o lampy nie został zaakceptowany? Wszystkie które były zostały jak najbardziej 

zaakceptowaliśmy. Uwarunkowaliśmy to tylko dofinansowaniem, które było Polska Oświetlona 

bądź też inne. Prosiłam na ostatnim naszym spotkaniu nie wiem dokładnie kiedy aby pracownik 

gminy zweryfikował, ile w tym momencie sztuk lamp jest potrzebnych na ternie naszej gminy. 

Jeśli chodzi o ocieplenie budynku przyznaliśmy chociaż. Ostatnia Komisja proszę Pana Pan 

zapyta Panią Wioletę Górnik poprzedni wniosek był złożony po prostu był wniosek zdublowany. 

Podwójny. Pani Wioleto tak? Dziękuję bardzo. Jeśli chodzi o ocieplenie szkoły w Kozietułach. 

Wniosek odpadł z prostej przyczyny. Sytuacja szkoły do dnia dzisiejszego jeszcze nie jest w stu 

procentach prawnie uregulowana dlatego uznaliśmy, że jeżeli nie poznamy losu, dopóki temat 

nie zostanie zamknięty uznaliśmy, że nawet to dofinansowanie, które gmina musiała część 

pieniędzy wyłożyć mogłoby się okazać zbędne. Przeznaczyliśmy natomiast ten sam tożsamy 

wniosek na ocieplenie szkoły w Borowem. Jeśli chodzi o dofinansowania owszem ciśniemy, 

tutaj gminę aby te dofinansowania były, żeby pozyskiwać ale po prostu rozpatrzmy się co jest 

faktycznie w tej gminie potrzebne. Prosta rzecz, jeśli ja nie pije kawy to po co mam starać się o 

dofinansowanie na ekspres. Będzie to i tak nie przyniesie to pożytku. Jeśli chodzi o świetlice już 

wspomnianą, o której będzie teraz dyskusja. Rozmawialiśmy, zadaliśmy Panu pytanie Panie 

Burmistrzu dlaczego Brzostowiec. Jest wiele miejscowości gdzie też nie ma miejsca spotkań. 

Zaczynając od kolei Pani Agnieszka Ogieniewska, Stamirowice też nie mają, Ślepowola nie ma, 

Główczyn nie ma więc jest tych miejscowości od groma. Dlaczego mam pytanie nie było 

spotkania z sołtysami dlaczego nie dostali informacji, dlaczego nie było z nimi rozmowy gdzie 

złożyć w pierwszej kolejności, rozpatrzyć się za i przeciw. Jeśli chodzi tutaj o wypowiedź kolegi 

Mariusza Kuligowskiego, przepraszam bardzo nikt Państwa nie określał mianem lumpów bądź 

nie wiadomo kogo. Zwróciliśmy tylko uwagę, że szkoła upadła ponieważ, nie miał kto się szkołą 

zająć. Rodzice nie wykazali inicjatywy tak jak w przypadku Kozietuł. Rodzice wykazali 

inicjatywę, Stowarzyszenie powstało zajęli się szkołą, zadbali szkoła kwitnie. Tutaj w 

Kozietułach też nie było dzieci. Było 30 dzieci.Ppoprzedni Pan Burmistrz chciał zamknąć szkołę. 

W tym momencie dzięki staraniom Stowarzyszenia jest ponad 160 dzieciaków więc tutaj nie 

było tej inicjatywy i tym się kierowaliśmy, że się obawiamy że świetlica podzieli ten sam los. 

Ten sam był poruszony temat owszem siłowni, że jest. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę o ciszę, nie nagrywa się.  



Radna Marzena Stępień: Nikt nie korzysta. Dlatego tutaj też były nasze obawy i w sumie to nie 

wiem czy jeszcze do czegoś powinnam się ustosunkować, a bo jeszcze Pan powiedział, że 

odrzucamy Panie Burmistrzu każdy wniosek. Panie Mariuszu był wniosek z początku kadencji 

na krótkofalówki dla strażaków i dla OSP. Przeszło? Przeszło. Wólka Gostomska plac zabaw, 

wniosek przeszedł? Przeszedł. Usłyszeliśmy, że będzie dofinansowanie na OSP Wólka 

Gostomska na budynek OSP. Tak przejdzie? Przejdzie. Czy Pan się starał o dofinansowanie, 

rozmawiał z nami budynek OSP Michałowice? Przeszło? Jak najbardziej przeszło więc proszę 

nie wmówić nam tutaj, bo jest wiele podań, Pani Agnieszka też. Kino letnie co prawda nie 

przechodziło. Było kino letnie, było kino letnie drugie. Pan Ireneusz Popis stół do tenisa 

betonowy, który ma stanąć nad zalewem więc przepraszam bardzo tych inicjatyw, tych 

wniosków które zaopiniowaliśmy mimo wszystko pozytywnie było, więc nie można powiedzieć, 

że wszytko negujemy co Pan Burmistrz nam przedstawi. To jest nie prawda i opinia tak jest 

krzywdząca tutaj dla nas.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani już odpowiadam. Nie chodzi o to, że wszystkie decyzje 

Państwo negujecie, tylko większość decyzji, a kwestia tak naprawdę jest o decyzje, które znaczy 

dla których możemy pozyskać środki zewnętrzne. O to mi chodziło konkretnie Szanowna Pani. 

Miejsce spotkań dlaczego w Brzostowcu, ale prosilibyśmy o chwilkę ciszy. Dlaczego w 

Brzostowcu a nie w innych miejscowościach. Ja sobie zdaję sprawę, że jeszcze wiele 

miejscowości nie ma takiego miejsca spotkań i oczywiście jeżeli będą tego typu programy to 

jeżeli mieszkańcy wyrażają chęć pozyskania takiego miejsca spotkań to będziemy składać 

wnioski. Akurat mieszkańcy z Brzostowca byli u mnie i zgłaszali potrzebę takiego miejsca 

spotkań. No proszę chyba Pani sobie nie wyobraża, że ja dzwoniłem po miejscowościach i 

pytałem kto chce takie miejsce spotkań. No raczej nie. To po prostu wynikało z zapotrzebowania 

mieszkańców Szanowni Państwo. Proszę Pani, Kozietuły szkoła jaka sprawa nie jest 

uregulowana Szanowna Pani?  Bo nie rozumiem. Bo z tego co wiem i Stowarzyszenie wie 

chyba, że Pani nie ma takiej wiedzy. Sprawa szkoły jest uregulowana. Bo można powiedzieć, że 

w grudniu zostało podpisane porozumienie, w którym został ustalony czynsz na tysiąc złotych 

miesięcznie, szkoła od stycznia płaci tylko tysiąc złotych miesięcznie nie 14 tysięcy tak jak to 

było poprzednio. Jest podpisane porozumienie na długi okres użytkowania tejże szkoły. Jest 

dzisiaj, będzie głosowane kwestie uchwały intencyjne przez Państwa do podjęcia, żeby móc 

wszcząć postępowanie sądowe odnośnie ugody przed sądowej. Ugoda przed sądowa jest 

przygotowana, przesłana do szkoły w Kozietułach do uzgodnienia więc co nie jest uregulowane? 

Po za tym budynek szkoły to jest własnością gminy Szanowna Pani, więc tutaj akurat nie ma to 

znaczenia czy sprawy są uregulowane czy nie są uregulowane. Bo własność gminy ma to do 

siebie, że gmina decyduje i może go docieplić po prostu i tu nie ma żadnej przeszkody. Także 

wiecie Państwo to jest na tej zasadzie, a po za tym, wie Pani, podejście Pani że jak Pani nie pije 

kawy to nie kupuje Pani ekspresu no to trochę takie egocentryczne. Dlatego że Pani nie pije 

kawy, ale większość pije kawę. To może należałoby wziąć też pod uwagę. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo czy Pani? Rozumiem czyli Pani się już 



wypowiedziała proszę Pani Agnieszka. 

Zastępca Przewodniczącej Agnieszka Pracownik: Ja chciałam tylko powiedzieć, że ode mnie 

wpłynęły również inne wnioski, które zostały zaopiniowane negatywnie jak na przykład pump 

track gdzie miał powstać do końca kadencji tak naprawdę nie w tym momencie już w tym roku. 

Opinia Państwa też była negatywna nawet nie daliście szansy na pozyskanie środków na ten 

pump track. To jest jedna rzecz, druga rzecz dowóz dzieci w okresie zimowym na basen dzieci, 

które mają opinię lekarską potrzebują zajęć na basenie gdzie nasz basen jak sami Państwo wiecie 

prosperuje tylko w letniej porze, gdzie nie zawsze nawet miesiąc dzieci mogą skorzystać z tego 

basenu i również spotkał się z negatywną opinią. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pan Ireneusz Popis. 

Radny Ireneusz Popis: Dzień dobry. Ja tylko chciałem się tutaj odnieść do słów Pani Marzeny. 

Oczywiście tak, były tutaj składane wnioski, które w części poszło i Pani Marzena powiedziała, 

że ja złożyłem wniosek ten stół do tenisa stołowego i szachów, ale słuchajcie drodzy mieszkańcy, 

radni. Nie jesteśmy gminą aż tak bogatą, że mamy 300 milionów budżetu i mi się wydaje, że 

jeżeli ktoś daje 150 tysięcy, a trzeba dołożyć 40 to powinniśmy z takich ofert korzystać. 

Niezależnie czy to idzie do Brzostowca, czy do Kozietuł, czy to idzie do Dębnowoli, do 

Borowego, czy do Dziarnowa. Ważne żeby z tego skorzystać bo słuchajcie druga taka sytuacja 

może się nie powtórzyć. Dziękuję Państwu.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Ogieniewska.  

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Ja też chciałam się odnieść do kwestii wniosków a 

mianowicie w odwrotności. Co się dzieje z wnioskami wielu mieszkańców sołtysów, którzy 

złożyli wnioski gdzie zostały pozytywnie zaopiniowane. Jest wiele potrzeb takich bym 

powiedziała pierwszych zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję Budżetową przez 

jedną, drugą które wnioski zaginęły nie zostały rozpatrzone. Ja mam pytanie co się dzieje z tymi 

wnioskami, które zostały zaopiniowane pozytywnie. Dlaczego te wnioski nigdy nie trafiły na 

sesje?  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Agnieszko znaczy pierwsze słyszę, że zaginęły wnioski za mojej 

kadencji.  

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Byłam na ostatniej sesji, na Komisji przepraszam 

Budżetowej jesienią i o tym wspomniałam. Wniosek z wiosny o wodociąg, który nie został 

rozpatrzony. Ja mam kopie podstemplowaną. 

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Agnieszko nie sądzę, żeby wniosek który został złożony, został 

przesłany do zaopiniowania Komisji, żeby zginął. Te wnioski po prostu są czekają na swoją kolej. 

To nie jest tak, że jak ktoś złoży wniosek to w danym momencie już przystępujemy do realizacji. 

Bo wie Pani doskonale bo Pani nie jest tu pierwszą kadencje i wie Pani jak to jest to zadanie 



realizowane w zależności od obciążenia wniosku bo tutaj możemy mówić o taki obciążeniu 

jakim są bardzo kosztowne, są mniej kosztowne. No to wiadomo, że te bardziej kosztowne 

staramy się w jakimś stopniu pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. Na to potrzebne są też 

środki na wkład własny to Pani wie. Budżet jest rozdysponowywany każdego roku. W tym roku 

również wspólnie zrobiłem posiedzenie robocze odnośnie budżetu zostały rozdysponowane w 

pierwszej kolejności na zadania, które mają możliwość dofinansowania więc tych środków w 

budżecie nie mamy aż tyle, żeby na każdą zachciankę, przepraszam że tak może źle zabrzmi, ale 

tak to wygląda na każdą zachciankę realizować. Przecież Państwo macie swoje domowe budżety 

i też jest na zasadzie takiej, że to bym chciał mieć samochód i motor i skutera i jeszcze coś tam 

bym chciał mieć nie. Tylko nie jest na zasadzie takiej, że od razu sobie to kupujemy. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Panie Burmistrzu doskonale Pan wie, tak jak Pan i 

ja prowadzimy gospodarstwo domowe nie tylko domowe. Powiem Panu ja jak podchodzę, 

Zarządzając własnym gospodarstwem to dla mnie najpierw są priorytetowe sprawy prawda? 

Inwestycje, które przynoszą zyski, albo sprawy które wiem, że muszę wydatki ubezpieczenia i 

tak dalej. Pierwsze potem są rzeczy, które przyjemności to są wtedy kiedy mi tych pieniędzy 

zbywa, kiedy mam jakąś tam nadwyżkę swoją budżetową. Ja tu powiem kolejną sprawę. To nie 

są zachcianki, bo bardziej ja bym powiedziała zachcianką gdybym ja wystąpiła o właśnie o taki 

budynek faktycznie też by mi się należał i ja Państwu absolutnie nie zarzucam macie prawo, bo 

tak naprawdę wszystkim takie rzeczy się też należą, ale ja tu wspominam o wodociągu, który w 

ogóle nie został, podanie w ogóle nie było rozpatrywane przez Komisję, że w ogóle nie było 

Panie Burmistrzu nad tym głosowania ani debaty. Po prostu ten wniosek zaginął. Ja to jesienią 

też zgłaszałam, że Komisja Budżetowa w ogóle go nie rozpatrywała. Nie ważne czy to 

pozytywnie czy negatywnie. Kolejna sprawa, chciałam też jedną rzecz powiedzieć nigdy nie 

dostajemy żadnych odpowiedzi pisemnych na podania. Ja nie składam tych podań sto. Ja 

złożyłam dosłownie cztery podania. Ja powiem szczerze ja dostaje może ustną jakaś odpowiedź, 

ale ja po prostu mieszkańcom na zebraniach przedstawiać dlaczego coś jest niezrealizowane. Ja 

dlatego też robię zawsze kopie swojego podania z tego względu, żeby było wiadomo że ja te 

podania składam i ja akurat mam. Kolejna sprawa Panie Burmistrzu składałam też na oświetlenie 

doskonale Pan wie, że cała nitka oświetlenia jest wymagana w kierunku Świdna. Jest to droga 

powiatowa, jest to droga ruchliwa. Za tamtej jeszcze kadencji z budżetu miałam przyznane 

środki, no oczywiście dostałam dwie lampy. Postawiłam ich na wspólnym bo nie wiedziałam 

kogo podzielić. Złożyłam kolejny wniosek został przez Komisję pozytywnie rozpatrzony no 

niestety w dalszym ciągu nie zostaliśmy ujęci w budżecie na ten rok z oświetleniem. Droga to 

już kolejna sprawa wkład własny, ja wiem że zawsze miałam mówione było tak. Będzie 

dofinansowanie, będzie droga. Pan zmienił taktykę bo Pan powiedział, że to są za małe koszty 

żeby starać się o dofinansowanie. Ja nie wiem, jakie to są dla gminy koszty bo nie ma żadnych 

dokumentacji przygotowanych nawet. Przeznaczyłam swoje działki, wydałam oświadczenie na 

poszerzenie tej drogi jeśli będzie tego wymagać. Jedną czwartą tej drogi gminnej utwardziłam z 

własnych pieniędzy czyli to jest jakby już mój wkład własny i tak naprawdę spełniałam 

wszystkie kryteria jakie były? Burmistrz chciał i w dalszej perspektywie nie widzę, żeby 



cokolwiek się działo Panie Burmistrzu. O co jeszcze składałam? No powiem szczerze nie ja nie 

mam żadnych zachcianek są jakieś drobne rzeczy. My też mamy miejsce spotkań Panie 

Burmistrzu gminę to kosztowało 10 tysięcy, 10 tysięcy kosztowało to województwo. Świetne 

miejsce spotkań reszta we własnym zakresie nie będę tutaj mówić o kwotach. Bo to już jest moja 

sprawa, ale można. Kosimy we własnym zakresie. Sprzątamy we własnym zakresie. Szanowni 

Państwo, ja po prostu proszę o równanie dróg o podstawowe naprawdę rzeczy. To tyle. 

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Agnieszko odnośnie tej ostatniej wypowiedzi o równanie dróg czy 

była Pani u mnie ostatnim czasy o wyrównanie drogi odnośnie swojej posesji? I została ta droga 

wyrównana?  

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Tak, tak. Ale nie ja podziękowałam prawda? 

Burmistrz Robert Lipiec: Prosi Pani o to, żeby realizować zadania i je realizujemy. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Ale oczywiście więc nie ja nie mówię, że to nie są 

zachcianki. Za każdą drobną rzecz dziękuję i Pan dobrze o tym wie.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani, jeżeli chodzi o wnioski i odpowiedzi no nie ma takiej 

możliwości zawsze jeżeli wpływa wniosek na Komisję i jest podjęta decyzja. Tylko że czasami 

te wnioski są przekładane z jednej Komisji na drugą. Ja też czasami już gubię wątek, w którym 

miejscu jest Komisji ale no tak czasami się dzieję. Ale w momencie kiedy wnioski są składane i 

są zaopiniowane czy pozytywnie czy negatywnie trafiają do merytorycznego pracownika i 

pracownik odpowiada pismem na te wnioski. Odpowiada informując. Chyba że nie został 

podany adres nadawcy, a nie sadzę żeby nie wiedzieli gdzie Pani mieszka także to jest raczej 

mało prawdopodobne. Szanowni Państwo, czasami się zdarzają, proszę się nie śmiać, bo czasami 

się zdarzają wnioski gdzie nie jest napisane kto ten wniosek składa i podpisane jest mieszkańcy.  

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Pani Burmistrzu zawsze swój wniosek podpisuje. 

Zawsze jest w imieniu. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ale ja nie podejrzewam, że jak by było podpisane Agnieszka 

Ogieniewska, że gmina by nie wiedziała gdzie Pani mieszka. To nie podejrzewam w ogóle tego 

także wie Pani. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Nie, ale ja po prostu chce powiedzieć, że ja nie 

dostałam od roku no nie dostałam żadnej odpowiedzi.  

Burmistrz Robert Lipiec: Ja to sprawdzę oczywiście, ale to jest wręcz niemożliwe. Jeżeli chodzi 

o lampy no to tak jak lampy, tak jak Komisja z resztą na Komisji lampy są oczywiście 

zaopiniowane pozytywnie w momencie kiedy staramy się o dofinansowanie. Dostajemy 

dofinansowanie systematycznie tak jak wpływały podania o lampy są realizowane te podania 

więc na chwilę obecna jest 6 miejscowości. 



Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: No a dlaczego nie my? 

Burmistrz Robert Lipiec: No bo może było akurat przed Pani podaniem jeszcze kilka 

miejscowości, które złożyły. 

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Panie Burmistrzu, ja już wyjaśniałam kwestie na 

ostatniej sesji jak było z funduszem sołeckim. Była rozmowa to były jeszcze czasy bodajże 

2017/2018 rok. Ja miałam mieć oświetlenie z tego, że rezygnujemy z tego funduszu sołeckiego. 

Ja chce dokończyć. 

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Agnieszko ja Pani przerwę bo nie ma sensu takiej dywagacji bo 

dzisiaj my jesteśmy tu jest Lipiec nie Chmielewski zacznijmy od tego. Mamy nową kartę 

działajmy. Dobrze? I proszę tylko Państwa o wspólne wyrozumienie działanie i proszę też 

radnych o to, żebyśmy wspólnie zaczęli działać, a nie żebyśmy się przepychali z jakimiś 

problemami swoimi i wytykali sobie błędy. Zacznijmy działać i podejmować konstruktywne 

decyzje Szanowni Państwo. Bardzo proszę naprawdę apeluję o to. I nie ma sensu toczyć tej 

dyskusji Pani Agnieszko.  

Sołtys wsi Stryków Agnieszka Ogieniewska: Dwa zdania. Ja też apeluje do wszystkich radnych 

do Pana Burmistrza. Przede wszystkim apeluję o to żebyście nie zapominali o tych małych 

miejscowościach. Żebyście nie zapominali Szanowni Państwo o tych, co nie mają jakby z 

własnej miejscowości radnego no bo my nie mamy siły przebicia. My możemy jedynie po prostu 

was prosić o uczciwe dzielenie o sprawiedliwe. Ja w imieniu wszystkich mówię tutaj w imieniu 

wszystkich sołtysów reprezentujących małe miejscowości. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, do dyskusji zgłasza się wiele osób, ale w tej 

chwili pierwsza jest Pani Jolanta Radzimirska. Następnie Pan Mariusz Kuligowski, Sławomir 

Baran i no niestety w tej chwili zgłosiła się będzie Pani czwarta Pani Alfreda Kośka. Proszę 

bardzo Pani Radzimirska. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja tylko chwileczkę. Cieszę się bardzo, 

że Pan Burmistrz stara się prężnie działać. Wiadomo, że środki z zewnątrz płyną, są duże i 

można dużo pieniążków zyskać, ale pamiętam jedną z pierwszych sesji na których było 

powiedziane wyraźnie co było to nie jest. Jeżeli będziemy mieli środki, jeżeli będą planowane 

inwestycje będziemy robić to po konsultacjach i prosiłabym i Pana Burmistrza i Państwa 

radnych żebyście jak są środki skonsultować, przedyskutować gdzie, co, najpierw komu. Bo 

wszystkim nam w tej gminie się należy. Czy budynek, czy plac zabaw, czy siłownia, ale miało to 

być po konsultacjach i te słowa padły tu na tej sali. A teraz jak słyszę Pan Burmistrz swoje, Rada 

swoje, Komisja Budżetowa swoje, a mieszkańcy daleko w tyle. Ja pytam też gdzie jest plac 

zabaw dla dzieci z Mogielnicy? Ile lat. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję proszę bardzo czy Pan Kuligowski podtrzymuje 

zabranie głosu? Proszę Sławomir Baran. 



Radny Sławomir Baran: Pani Przewodnicząca ja składam wniosek, żeby nad świetlicą w 

Brzostowcu był osobny punkt do głosowania. Żeby oddzielić go z tego głosowania i zrobić nowy 

punkt nadać. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak zrobimy. Dlaczego nie może być? Zrobimy przerwę i Pani 

dokona poprawek. Aha nie ma dzisiaj Pani Skarbnik w takim razie będziemy musieli przesunąć 

tę uchwałę na inny termin. Nie możemy z powodu braku pracownika. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, nie można głosować odrębnie tego zdania 

ponieważ, przegłosowujemy budżet. Ta uchwała budżetowa jest wysyłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i ona ma się zgadzać co do budżetu, do wyniku budżetowego. Jeżeli 

przegłosujemy oddzielnie, wiecie to nie jest na zasadzie że będziemy przygotowywać oddzielne 

wnioski. Bo albo przegłosujecie Szanowni Państwo albo nie. Teraz od razu zmienia się kolejna 

uchwała więc nie ma takiej możliwości głosujemy całą uchwałę. Pan, Panie Sławku powinien o 

tym wiedzieć bo Pan nie jest pierwszą kadencje, że się nie rozdziela uchwał budżetowych bo 

Regionalna Izba Obrachunkowa mówiła wyraźnie, że głosowane są całe uchwały. No chyba już 

Pan ma jakieś doświadczenie w tym zakresie, no Panie Sławku no. Szanowni Państwo, macie 

wyjście bo macie głosować na korzyść gminy. Na korzyść mieszkańców, a nie na swoje 

prywatne bitewki. Szanowni Państwo, ja jeszcze raz bardzo was proszę głosujmy zgodnie ze 

swoim sumienie i rozsądkiem. To nie jest dla mnie. To nie jest dla Państwa.  To jest dla 

mieszkańców tej gminy i dzisiaj się debatujemy na temat Brzostowca, jutro będziemy debatować 

na temat nie wiem Towarzystwa Główczyn albo Główczyna bo tam też powiecie  że jest za 

mało osób. Tak samo będziemy z resztą debatować może nad Pani Agnieszką bo jest za mało 

zabudowań. Pani Jolu siadamy i konsultujemy to co powiedziałem tylko, że te konsultacje 

wychodzą różnie. Nie istotne Szanowni Państwo jesteśmy tutaj i teraz i naprawdę podejmijmy 

słuszną decyzję nie oglądajmy się na grupę osób. Głosujmy według własnego sumienia i uznania 

bo tak jak powiedziałem dzisiaj mamy problem z Brzostowcem jutro będziemy mieli z inną 

miejscowością bo coś komuś nie będzie się podobało. Za chwilę Pani, pyta o plac zabaw w 

Mogielnicy. Jest w tym momencie przygotowana dokumentacja tu na Dziarnowskiej, który się 

znajduje tam. Będą nowe zabawki będzie to realizowane. Chociaż też z tego budżetu co 

zabezpieczyliśmy niestety nie wystarczy i chciałem jeszcze dołożyć, ale nie wiem czy 

występować do Państwa czy wy przyznacie czy nie przyznacie. Ale ja rozmawiamy Pani Jolu. 

Rozmawiamy tylko trzeba konstruktywnej rozmowy i argumentów. Szanowni Państwo jeszcze 

raz bardzo proszę naprawdę. To nie jest dla mnie. To nie jest dla Państwa. To nie jest dla Pani 

Przewodniczącej. To jest dla mieszkańców tej gminy. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No to może trzeba by było przyjść do nas                  i 

porozmawiać z nami jak dochodzą głosy, które do nas nie dochodzą, a do Pani dochodzą. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ale Szanowni Państwo, ja jestem Burmistrzem tej gminy. Siedzę na co 

dzień w Urzędzie Gminy i Miasta w Mogielnicy. Wszyscy sołtysi, wszyscy mieszkańcy do mnie 

przychodzą z problemami. Bo ja jestem do tego, żeby te problemy rozwiązać, a problemów jest 



mnóstwo i narasta i jest co raz więcej. No przepraszam najmocniej Szanowni Państwo radni, ale 

my spotykamy się zdecydowanie rzadziej i wy na pewno nie będziecie wiedzieli o wielu 

problemach które się dzieją w gminie, bo do was sołtys nie przyjdzie bo przecież jest w gminie 

to przyjdzie do Burmistrza, bo Burmistrz jest tu osobom taką kontaktową, która jest 8 godzin 

załóżmy siedzi w Urzędzie i przyjmuje petentów. Bo to jest moja praca. Po za tym wszyscy mnie 

znają, nie raz spotykamy się podchodzimy czy wspólnych uroczystościach, imprezach ponieważ, 

mnie zapraszają ze względu na to że reprezentuję tą gminę. Szanowni Państwo, no tak to 

wygląda niestety. I dlatego też wiem o różnych rzeczach i różnych potrzebach mieszkańców. 

Może więcej jak Państwo. Staram się to tłumaczyć jakoś racjonalnie, no nie zawsze mi wychodzi. 

Może źle tłumaczę nie wiem, ale naprawdę nie idźmy w kierunku dzielenia, idźmy w kierunku 

zgody i realizowania wspólnych inwestycji. Proszę Państwa naprawdę o to, żeby wspólnie 

działać, a nie żeby się dzielić. Bo zarówno mnie jak i każdego z Państwa zależy na tym żeby tą 

gminę rozwijać. Chyba że nie a skoro dostajemy środki z zewnątrz to rozwijamy tą gminę 

Szanowni Państwo. Jeżeli odrzucamy pieniądze z zewnątrz to znaczy, że nam na tej gminie nie 

zależy. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo w tej chwili nie Pani Alfreda Kośka. Proszę 

bardzo. Dopiero potem Pan Krzysztof Kuligowski 

Sołtys wsi Brzostowiec Alfreda Kośka: Wysoka Rado, ja tylko mam do was ogromną prośbę. 

Proszę zostawić te wszystkie emocje w stosunku do Burmistrza, do poszczególnych sołtysów i 

po proszę wysłuchać mieszkańców co mają do powiedzenia. Nie zajmujmy im czasu. Siedzą i 

mają wysłuchiwać jakieś tam przepychanki między wami? Nie po to przyszli. Po to przyszli, 

żeby się wypowiedzieć, a wy powinniście tego wysłuchać. No bo nie, nie jest Pan jedyny. Ale 

mają słuchać przepychanek? Także ja wysoką Rade proszę o humanitarne potraktowanie tej 

inwestycji jak również i mieszkańców.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo przepraszam, ale teraz Pan Krzysztof Kuligowski.  

Radny Krzysztof Kuligowski: Dzień dobry Krzysztof Kuligowski radny Borowe - Dębnowola. 

Chciałbym odpowiedzieć Pani Agnieszce, dlaczego odrzuciliśmy wniosek o dofinansowanie o 

dowóz na basen. Z tego względu, że były tam uzgodnione tylko dwie szkoły z Mogielnicy i nie 

była uwzględniona szkoła z Michałowic i nie była uwzględniona szkoła z Borowego. Dlatego go 

po prostu uwaliliśmy i jeszcze jedno, ja mam pytanie do Pana Burmistrza chciałem się zapytać 

dlaczego jest taki duży koszt tej świetlicy? Pozwoliłem sobie wziąć zadzwonić do producenta 

takich świetlic jak Pan Burmistrz wie, widziałem taką świetlicę widziałem u producenta coś 

takiego. Coś takiego kosztuje 1500 złoty metr kwadratowy plus VAT. 35 metrów kwadratowych 

daje kwotę 52 500 złotych. Dziękuję bardzo.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, nie mnie jest oceniać kosztów takiej świetlicy to po 

pierwsze bo są do tego wyspecjalizowani fachowcy, którzy realizują wycenę Szanowny Panie 

Krzysztofie i jakby Pan nie zauważył bo jest Pan już rok radnym to nie są zakupy prywatne. 



Radny Krzysztof Kuligowski: Ja mówię na fakturę, na fakturę normalnie u producenta. 

Burmistrz Robert Lipiec: Proszę Pana na fakturę... 

Radny Krzysztof Kuligowski: 1500 złoty metr plus VAT. 

Burmistrz Robert Lipiec: Proszę Pana na fakturę... 

Radny Krzysztof Kuligowski: Ze wszystkimi atestami, pozwoleniami, ze wszystkim.  

Burmistrz Robert Lipiec: Na fakturę może sobie Pan kupić sam, też mogę kupić na fakturę i 

gmina też kupi na fakturę. Tylko że jest ogłaszany przetarg lub jest wycena i wtedy... 

Radny Krzysztof Kuligowski: Panie Burmistrzu 180 tysięcy, a 52 i pół to jest naprawdę duża 

różnica. Bardzo duża różnica. Ja mogę dać namiar do tego producenta. Mogę go nawet po prosić 

o to, żeby złożył wam ofertę, dziękuję. 

Burmistrz Robert Lipiec: Panie Krzysztofie Pan już dał namiar na dofinansowanie Ochotniczych 

Straży Pożarnych na samochód. Pan już dał namiar, że było 100% dofinansowania samochodu. 

Okazało się co innego. 

Radny Krzysztof Kuligowski: Dzisiaj dzwoniłem jeszcze o potwierdzenie. 

Burmistrz Robert Lipiec: A dzwonił Pan na potwierdzenie do tego dofinansowania czy nie?  

Radny Krzysztof Kuligowski: Nie mnie dofinansowanie, tam było też napisane 100%. 

Burmistrz Robert Lipiec: Nie proszę Pana tam było napisane do 100%. Sam Pan to stwierdził. 

No to wprowadza to ludzi w błąd i nie mówimy o tym bo widzę, że Pan zielonego pojęcia nie ma 

jak funkcjonuje samorząd. Przepraszam ale muszę to powiedzieć i niestety. 

Radny Krzysztof Kuligowski: Mam pojęcie bo producent znajduję się niedaleko Białej Rawskiej 

i chcecie to możemy do niego jechać, dziękuję. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ale czy Pan może zrozumieć to, że to jest kwestia dofinansowania inne 

zasady funkcjonowania samorządu niż prywatne zakupy proszę Pana.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak proszę Państwa widzę, że atmosfera jest dosyć już bardzo 

emocjonalna. Proszę Państwa 10 minut przerwy tylko nie spóźnić. Jeszcze chwileczkę czekamy 

na Pana. Proszę bardzo wznawiam po przerwie obrady. Proszę Pani Agnieszka Pracownik prosiła 

o głos. 

Zastępca Przewodniczącego Agnieszka Pracownik: Ja chciałam się tylko do wypowiedzi Pana 

Kuligowskiego Krzysztofa. Jeżeli chodzi o dowóz dzieci na basen. Na poprzedniej sesji była już 

rozmowa na ten temat. Pan Burmistrz jednoznacznie powiedział, że wszystkie szkoły zostały 

poinformowane o takiej możliwości jednakże nie ze wszystkich szkół zostały utworzone listy, 



nie było chętnych po prostu dzieci. Także tą kwestię omawialiśmy już na poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Pani?  Proszę mieszkanka wsi proszę. 

Mieszkanka wsi Brzostowiec: Drodzy Państwo, przede wszystkim ja uważam, że nigdy nie 

będzie porozumienia jeżeli będą Państwo kierowali się po prostu jakimiś urazami personalnymi i 

wtedy do żadnego porozumienia nigdy nie dojdzie. A pamiętajcie o tym, że wy zostaliście 

wybrani tutaj jako radni reprezentując nasze wsie i mieszkańców. To mieszkańcy zaufali wam i 

powierzyli wam swoje głosy i dzisiaj znajdujecie się tutaj gdzie jesteście. Kwestia szkoły w 

Brzostowcu, drodzy Państwo uważam, że kwestia szkoły na pewno zakończyłaby się inaczej 

gdyby mieszkańcy zostali poinformowani przez Pana Burmistrza o chęci jego ówczesnego 

Burmistrza o tym, że szkoła w Brzostowcu będzie zamknięta. Chodziły plotki, chodziły głosy, że 

owszem szkoła będzie zamykana natomiast nikt z nas mieszkańców nie spotkał się, Pan 

Burmistrz nie spotkał się z nami i nie przedstawił w ogóle takiej opcji. Z racji zajmowanego 

stanowiska też wiem o tym, że organ prowadzący jako gmina występuje wcześniej do 

kuratorium i kuratorium wydaje opinie na temat zamknięcia czy niezamknięcia szkoły i taki 

proces trwa minimum pół roku wcześniej więc i Pan Burmistrz miał czas na to, żeby nas 

poinformować. Taka sytuacja się nie odbyła. Fakt było mało dzieci, ale to był właśnie efektem 

tego, że inne dzieci starsze rodzeństwo chodziło do okolicznych szkół, do Mogielnicy, do 

Nowego Miasta i rodzice po prostu z racji tego, żeby mieć też wygodę a większość z 

mieszkańców naszej miejscowości jest osobami pracującymi zawodowo. Było to też 

wygodniejsze ponieważ, szkoła w Brzostowcu też nie zapewniała w godzinach po południowych  

świetlicy gdzie dzieci by mogły spokojnie na rodziców poczekać. Kwestia kolejna kwestia 

siłowni zewnętrznej. Nie zgadzam się z faktem, że siłownia została zaniedbana bo mieszkańcy 

nawet kiedy była wysoka trawa mieszkańcy sami na własny koszt tą trawę wykaszali i dbali o to 

aby było tam czysto. Sama nawet z własnymi dziećmi zbierałam śmieci, które tam się 

znajdowały. Pilnowaliśmy żeby nie wchodziły zwierzęta na teren siłowni i ta siłownia jest 

użytkowana i służy mieszkańcom. Natomiast kwestia świetlicy. Uważam, że tak jak nasza 

wioska tak i wiele innych potrzebuje takiego wsparcia. Potrzebuje takiego miejsca gdzie można 

było się spotkać, porozmawiać, zorganizować jakieś spotkanie integracyjne mieszkańców, żeby 

móc omawiać sprawy związane z tym co się dzieje na wsi, żeby sołtys który reprezentuje wieś 

mógł zorganizować w kulturalny sposób, w kulturalnym miejscu, że tak powiem spotkanie z 

mieszkańcami. Żeby mógł poinformować o tym co się dzieje i uważam, że dzisiaj głosujecie nad 

wnioskiem naszej wioski, ale niebawem jeżeli Pan Burmistrz pozyska dotacje to również 

będziecie Państwo głosować nad wnioskiem innej wioski o taką świetlicę. Ja uważam, że dobro 

mieszkańców jest tutaj najważniejsze, a nie kwestie polityczne którymi Państwo się tutaj po 

prostu przepychacie i kwestie nad którymi dyskutujecie, a uważam że tutaj dobro mieszkańców 

w tym momencie jest priorytetem, bo dzisiaj wydajecie negatywną opinię dla świetlicy w 

Brzostowcu, a innego dnia wydacie negatywną opinie dla świetlicy w Kozietułach, w Świdnie 

bądź w innym miejscu tam gdzie jej jeszcze nie ma. Nie wiem gdzie nie ma takich miejsc 



spotkań, nie jestem zorientowana. Interesuje się tylko losem swojej wsi, swojej miejscowości i 

uważam, że jeżeli jest taka szansa i Pan Burmistrz pozyskał taką dotacje to naprawdę grzech 

byłoby z niej nie skorzystać. A jeżeli jest taka opcja jaką tu przedstawił mój przedmówca i że 

koszt takiej świetlicy mógłby niższy niż Pan Burmistrz tutaj oferuje i jeżeli jest taka możliwość 

to proszę bardzo Państwo podzielcie te pieniądze i zbudujcie 3 świetlice w 3 innych 

miejscowościach. Bo uważam, że tutaj nie chodzi tylko o Brzostowiec. Ja się zgadzam za tym i 

jak najbardziej, żeby te świetlice powstawały. Bo to jest przede wszystkim integracja 

mieszkańców. Młodych ludzi bo wiadomo starsi już się znają ze sobą i mają jakieś te relacje 

sąsiedzkie, koleżeńskie. Natomiast młodość rządzi się w ówczesnym świecie innymi prawami. 

Nasze dzieci większość czasu spędzają przed telewizorem, przed komputerem. Nie wychodzą z 

domu. Sama wiem na przykładzie własnego dziecka i takie miejsce, które byłoby nie tylko na 

naszej wiosce ale i w innych miejscach byłoby miejscem, żeby te dzieci miałyby czas żeby ze 

sobą porozmawiać. Żeby zorganizować jakieś spotkanie jakąś integracje jakieś ognisko i dzięki 

temu uważam, że byłoby na miejscu to żeby te świetlice powstawały i tutaj dziękuję w imieniu 

mieszkańców Panu Burmistrzowi za taką inicjatywę i jestem jak najbardziej przychylna ku temu, 

żeby te świetlice powstawały w okolicznych wsiach, dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo. Proszę bardzo Pan Burmistrz. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, jeszcze kilka słów mam nadziej na koniec. Też 

przedstawiłem tu radnym takie zdjęcia oczywiście poglądowe to nie jest ta świetlica, ale można 

przekazać sołtysom jak to wygląda. Ja jeszcze powiem co wchodzi w szczegóły zadania 

powstania tej świetlicy. Zakup i montaż budynku kontenerowego 34 metry kwadratowe. 

Doprowadzenie mediów, przyłącze energetyczne, wodne i kanalizacyjne zbiornika zamkniętego 

szamba, wyposażenie w podstawowy sprzęt, stół, krzesła, kuchnia, grill wewnętrzny, kuchenka 

mikrofalowa. Budynek będzie miał wzmocnione docieplenie, dach dwuspadowy. Do tego rolety i 

oczywiście ogrzewanie klimatyzatorem coś takiego jak to czyli klimatyzator z funkcją 

ogrzewania. To jest wyposażenie Szanowni Państwo tego budynku i być może to generuje tą 

cenę, ale tak jak tu Pani wspomniała Panie Krzysztofie jeżeli ma Pan firmę, która to zrobi w tej 

cenie taniej to bardzo chętnie skorzystamy z tej wiedzy i zrobimy dwie takie świetlice jak da 

radę. Dziękuję. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No nie wiem na co opiewał wniosek. No proszę Państwa czuję 

się zobowiązana do zabrania w tej sprawie głosu. Wszelkie sformułowania na temat 

przepychania, kłótni czy jakiś personalnych rozgrywek no kompletnie mi się nie podobają bo 

czegoś takiego ja kompletnie nie widzę. Wszyscy przyszli tu do Rady po to, żeby pracować dla 

dobra społeczeństwa. Takie były idee, tak zakładaliśmy i myślę, że to się w ogóle nie zmieniło. 

Tylko że uważam, że współpraca między grupą radnych to znaczy Radą Miejską                     

a Burmistrzem powinna się opierać na konsultacjach, na propozycjach, a nie tylko na rzucaniu 

pewnych form i powiem szczerze, że no byłam zdziwiona, bo nigdy pomysł tego budynku nie 

padł. Raptem okazało się, że jest szansa, że będzie dotacja. Może należało nam powiedzieć, że 

można starać się o to. Może byśmy wtedy spróbowali dwa albo trzy. Tak jak tu sugerują Państwo 



bo co kilka głów to nie jedna. Proszę Państwa, dlatego tu wygłaszacie Państwo negatywne opinie 

na nasz temat. My nie jesteśmy w ogóle przeciw. Proszę kto z Państwa jest na tyle kompetentny i 

doinformowany, żeby mi powiedział co się dzieje z budynkiem szkoły? W czyich on jest 

władzach? I czy może być wykorzystany przez Państwa? Czy stoi zaniedbany? Gdzie wybijają 

ludzie szyby no i nic tam się kompletnie nie dzieje. Zniszczeje czy go wykorzystamy? Proszę 

bardzo kto ma takie informacje? No jest cisza, a proszę bardzo. 

Burmistrz Robert Lipiec: Jeżeli chodzi o budynek szkoły to jest własnością gminy, nie mniej 

jednak została prowadzona sprzedaż zarówno budynku szkoły jak i działek, które zostały przy 

szkole podzielone. Dwie działki zostały sprzedane z tego co mam wiedzę, ale zgłosił się 

człowiek który twierdził że jest spadkobiercą w jakiś sposób tego miejsca tych działek między 

innymi tej szkoły i trwało postępowanie. W tym momencie czekamy na odpowiedzieć, która by 

ustalała czy faktycznie ten człowiek jest w jakiś sposób tym spadkobiercą czy nie więc na chwilę 

obecną jest to w zawieszeniu sprawa.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No i ja myślę, że powinniśmy zawiesić decyzję odnośnie tego 

domku skoro nie wiemy jakie jest przeznaczenie tej szkoły. Nie no poważnie mówię po co mamy 

stawiać coś skoro mamy budynek. Możemy go wykorzystać. Co najmniej ja tak myślę, to jest 

mój głos w tej sprawie. Państwo mieliście szanse się wypowiedzieć teraz ja mówię na ten temat. 

Jeśli ta szkoła stoi pusta to dlaczego jej nie wykorzystać? No ale czy nie możemy wydzielić 

jednego pomieszczenia? Także proszę Państwa no pierwsze co mi się skojarzyło to to, że właśnie 

jest ten budynek, a drugie mówię wcześniej w ogóle nie było o tym mowy. Raptem się pojawiło i 

my stajemy przed faktem, że jest taka dotacja można by było jeszcze dołożyć i byśmy ten obiekt 

w Brzostowcu mogli mieć.  

Burmistrz Robert Lipiec: Dobrze Szanowni Państwo, to ja się odniosę tutaj do Pani Ewy 

pomysłu oczywiście. Pomysł przedni kwestia też można powiedzieć użytkowania później tego 

wielkiego budynku, ogrzewania i tym podobne rzeczy, ale to już są inne rzeczy. Szanowni 

Państwo, sprawa wygląda następująco wniosek został złożony, dofinansowanie jest 152 tysiące 

albo go bierzemy albo go nie bierzemy albo rezygnujemy z tych pieniędzy. Budynek 

kontenerowy ma to do siebie, że jeżeli nie będzie potrzebny i wyremontowana zostanie stara 

szkoła i budynek będzie możliwy do użytkowania to zawsze budyneczek można przenieść do 

innej miejscowości, żeby ewentualnie inni mogli skorzystać. Więc nie widzę problemu, który tak 

naprawdę Państwo stwarzacie. Chodzi tylko o to że staraliśmy się o dofinansowanie. 

Otrzymaliśmy środki i kwestia żeby te środki do gminy wpłynęły. Jeszcze raz apeluje o zdrowy 

rozsądek Szanowni Państwo nad głosowaniem tej uchwały. Myślę, że nie ma tu się co rozwodzić 

nad tym tematem tylko po prostu trzeba przejść Szanowni Państwo do głosowania. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Oczywiście Pan Burmistrz ma racje tylko, że jeszcze chciałam 

Państwu nadmienić, że za rok będzie działał fundusz sołecki. Będziecie mogli Państwo go 

wykorzystać i przeznaczyć na taki dom spotkań. Po prostu ja rozpatruje wszystkie warianty. 



Oczywiście myśląc o społeczeństwie jak tu Pan Burmistrz mówi, bo służymy społeczeństwu. 

Druga sprawa to jestem za tym aby proszę Państwa z dzisiejszej uchwały wydzielić jednak 

sprawę lokalnego centrum integracyjnego na potrzeby sołectwa Brzostowiec ponieważ, albo 

będziemy głosować całą, nie wiemy jakie będą wyniki głosowania, nikt tego nie wie, ale 

zapobiegawczo żeby nie doszło do nieuchwalenia pozostałych punktów. Proponuję wydzielić 

utworzenie lokalnego centrum integracyjnego i zagłosować nad tym oddzielnie.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo nie wyrażam na to zgody. Przygotowałem tą 

uchwałę więc nie wyrażam na to zgody.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Pan Burmistrz nie wyraża zgody na ten wariant. Chciałam 

jeszcze powiedzieć, że bardzo się dziwię że na dzisiejszej sesji nie ma  Pani Lewandowskiej, 

Pani Skarbnik. Na pewno byłaby tu głosem doradczym w tych kwestiach. Znamy stanowisko 

Pana Burmistrza proszę bardzo przystępujemy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7; PRZECIW: 7; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA: 

Halina Budzik, Adam Jagieliński, Mirosław Krawczyk, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, 

Agnieszka Pracownik 

PRZECIW: 

Sławomir Baran, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Krzysztof Kuligowski, Marzena Stępień, 

Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa okazało się, że mamy 7 do 7 czyli w tej 

sprawie mamy remis.  W związku z tym. 

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, naprawdę proszę zacząć myśleć przez pryzmat 

mieszkańców, a nie swoich wyimaginowanych domysłów. Naprawdę no aż mi wstyd jest, że nie 

sięgamy po środki które. Aż mi wstyd naprawdę, że nie sięgamy po środki które możemy zyskać. 

Przepraszam bardzo, ale muszę to powiedzieć Szanowni Państwo naprawdę proszę przemyśleć 



to jeszcze raz i przegłosować to tak, jak, znaczy no nie wiem. Pani Przewodnicząca Pani 

podejmuje decyzje. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ależ oczywiście będziemy głosować ponownie w takim razie 

5 minut przerwy. Proszę Państwa wznawiamy sesje. Poprzednia część zakończyła się 

głosowaniem. W głosowaniu było 7 za 7 przeciw. Dziś jest nas 14 w związku z tym mieliśmy 

remis. Proszę bardzo otwieram ponowną dyskusje na temat utworzenia lokalnego centrum 

integracyjnego na potrzeby sołectwa Brzostowiec. Proszę bardzo, jakie jeszcze mogłyby w tej 

sprawie paść głosy. Proszę Pani Marzena Stępień. 

Radna Marzena Stępień: Moja propozycja jest taka aby wilk syty owca cała ponieważ, tam 

prawie 200 tysięcy łącznie tak kwota dofinansowania plus wkład własny. Są to ogromne 

pieniądze mając tutaj rozeznanie, widząc ten kontener. Moja propozycja jest taka tak jak mówię:, 

wilk syty owca cała. Za te pieniądze sfinansować dwie świetlice. Jedna Brzostowiec druga 

mamy tutaj sołtysów. Ustalimy gdzie jest priorytetem i myślę, że to jest najlepsze rozwiązanie 

sytuacji aby temat zamknąć.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani, z całym szacunkiem naprawdę dla Państwa. Ja wierzę 

w to że Państwo potraficie wycenić tego typu obiekt, ale no wniosek został złożony na świetlicę 

do Urzędu Marszałkowskiego. Kosztorys tego obiektu został przygotowany przez fachowców, 

którzy myślę, że jednak mają trochę większą wiedzę niż Państwo. Naprawdę nie umniejszając 

Państwu naprawdę nic, bo ja sobie zdaję sprawę, że każdy z nas ma jakąś wiedzę na dany temat, 

ale no na ten temat raczej nie wiem czy Państwo posiadacie taką widzę. No oczywiście ja jestem 

za tym, żeby zrobić dwie świetlice, ale Szanowni Państwo, wniosek został złożony. 

Dofinansowanie zostało przyznane i wniosek będzie musiał być rozliczony. Wniosek został 

złożony na jedną świetlicę póki co. Więc ja nie wiem czy będzie możliwość zrealizowania w tym 

momencie dwóch świetlic. Bo pieniądze to trzeba będzie rozliczyć, Szanowni Państwo to nie jest 

sytuacja, że ja sobie wymyśliłem i ja będę prywatnie kupuje jedną albo dwie świetlice bo mam 

150 tysięcy i a wezmę te dwie gorsze bo mi się tak podoba. No Szanowni Państwo to są finanse 

publiczne, które muszą mieć od początku do końca muszą być wydatkowane i muszą być pewne 

zasady tego wydatkowania. To nie można tak wymyślam sobie, że zamiast jednej zrobimy dwie 

bo będzie wilk syty i owca cała.  No Szanowni Państwo no. No trochę zdrowego rozsądku 

naprawdę bardzo proszę bo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Pani Haśkie. 

Sołtys wsi Kozietuły Nowe Beata Haśkie: Szanowni Państwo, aż się sama dziwię, że ja to 

powiem i pewnie dużo osób będzie zdziwionych że to z moich ust wypływa. Panie Burmistrzu, 

mam pytanie czy to jest wniosek, który będzie prowadzony przez Lokalną Grupę Działania? Nie. 

Inny, dobrze więc ja, ponieważ u mnie jest taki dom takie miejsce spotkań i ono jest 

rozbudowane więc ja powiem w ten sposób. Ja bym chciała żeby wszyscy mieszkańcy każda 

wieś miała takie miejsce spotkań, ale ja walczyłam o swoje kilka lat jedną kadencję całą 



poświęciłam i powiem jak to wygląda. Żebyście mieli jasność. Wniosek który jest składany jest 

na konkretne miejsce i tu powiem może Pan Burmistrz się na mnie obrazi, ale popełniłeś błąd. 

Bo trzeba było jednak poinformować dokładniej. Kochani, to jest dotacja celowa na konkretny 

obiekt w konkretnym miejscu. Te pieniądze na nic innego mimo tego, że jest przyznane 152 

tysiące czy więcej na nic innego nie mogą być przeznaczone więc jeśli macie pomysł na 2 

świetlice to nie przejdzie będą cofnięte pieniądze. Więc no mówię, dziwnie to zabrzmi w moich 

ustach, ale jeśli miałyby te pieniądze przepaść to przegłosujcie to i niech  będzie radość w jednej 

wsi, a kolejne wsie może doczekają się czegoś takiego. Tylko tak jak Pan Burmistrz mówi 

troszkę inaczej musicie zacząć współpracować. Czyli naciskać na większą ilość informacji bo ja 

podejrzewam, że tutaj po prostu brakło doinformowania konkretnie co i jak. A prawda jest taka 

mówię, ja tą procedurę całą przeszłam więc ja wiem, że te pieniądze na nic innego nie mogą iść 

więc jeśli zdecydujecie, że nie będzie tej świetlicy to te pieniądze, ta dotacja cofnięta. To nie 

będzie wykonane, a teraz powiem a propos tego projektu. Jeśli on jest tak wyliczony to 

podejrzewam, że jest rozbudowany tak jak było to rozbudowane to u mnie. Czyli jest to teren 

ogrodzony to też jest wliczane. Jest to teren utwardzony kostką i jest to wliczane. Jest to całe 

wyposażenie jest to wszystko wliczane. To nie jest tak, że to jest goły kontener. To jest wszystko 

wliczane. Ja nawet powiem, że po wyliczeniu tego wszystkiego 5 lat bo akurat to już u mnie było 

budowane znaczy projekt przez Lokalną Grupę Działania to nawet było tak, że przez ponad 5 lat 

ja tam nie mogłam wprowadzić zmian choć chcieliśmy bardzo. Po 3 latach była kontrola tam jest 

wymierzane nawet grubość kostki. Ja miałam wyciąganą kostkę jakiej grubości czy według 

projektu. Także to nie jest tak, że można to sobie zmodyfikować wedle uznania i zrobić dwie trzy. 

Sama się sobie dziwię, ale no ja jednak bym była za tym żeby nie zmarnować tych pieniędzy bo 

dotacja jest naprawdę duża.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, tu się nie ma co dziwić o czymś co jest tak 

naprawdę normą Pani Beato i to co Pani powiedziała to ja przecież odczytałem co jest właściwie 

w pakiecie z tym pawilonem i pewnie parametry też są odpowiedniej, muszą spełniać 

odpowiednie parametry więc to nie jest to inwestycja gdzie ktoś idzie sobie prywatnie kupuje 

kontenerek, bo mu się taki podoba bo jest taniej Szanowni Państwo. Już nie będziemy przedłużać 

Szanowni Państwo ja bardzo proszę jeszcze raz dla dobra mieszkańców tej gminy i dla dobra 

społeczeństwa proszę naprawdę o konstruktywną decyzję, dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, powiem tak, padło pod naszym adresem 

bardzo dużo zarzutów. Z resztą już powiedziałam przed chwilą, że no te zarzuty nie są 

uzasadnione. Ja bym chciała tylko takie pytanie zadać Panu Burmistrzowi. Kiedy Pan w jakiś 

sytuacjach wyszedł w stosunku do nas z gestem dobrej woli? Które to były sytuacje? 

Chciałabym żeby mi Pan powiedział teraz. Tu i teraz. Proszę posłuchajmy. 

Burmistrz Robert Lipiec: Kiedy ja wobec Państwa w sytuacjach dobrej woli? 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Poszedł Pan na kompromis tak. 



Burmistrz Robert Lipiec: Kiedy ja poszedłem na kompromis?  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak. 

Burmistrz Robert Lipiec: Chociażby przy uchwalaniu budżetu. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: O, przy uchwalaniu budżetu Panie Burmistrzu to my 

poszliśmy na kompromis. 

Burmistrz Robert Lipiec: Państwo poszli na kompromis? Dając mi zarzuty, których później 

żeście nie podjęli? No Szanowni Państwo. Dawaliście zarzuty do projektu budżetu, które były 

niczym nie uzasadnione, bo przegłosowane zostały w takiej formie jakiej były bo nie można było 

ich uzasadnić.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo przepraszam utrzymaliśmy drogę w Dobiecinie. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ale Szanowni Państwo, myślę, że mamy tutaj gości zaproszonych nie 

ma co roztrząsać naszych tutaj problemów. Ja wychodzę z założenia, że powinniśmy zacząć 

rozmawiać i ja na pewno rozmawiam w waszym kierunku i próbuje robić spotkania robocze, na 

których Pani nie zawsze podejmuję decyzje. Prawda? Bo twierdzi Pani że to nie jest spotkanie 

oficjalne tylko robocze. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Oczywiście i nie głosuję bo uważam, że to nie jest miejsce, ale 

wyrażam swoją opinię.  

Burmistrz Robert Lipiec: Ja tylko apeluję do Państwa, budujmy tą gminę wspólnie razem z 

mieszkańcami, a nie na zasadzie takiej że będziemy się przepychać bo to do niczego dobrego nie 

doprowadzi Szanowni Państwo. Naprawdę i bardzo proszę was. Dokładnie całą.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa w tej chwili nie rozmawiajmy bo mamy gości. 

W pierwszej fazie dyskusji wyciągnięte były wszystkie argumenty przeciw czego nie uchwaliła 

Rada bądź Komisja Budżetowa. Za chwilę. Dyskutowaliśmy dosłownie o wszystkim. Od 

początku naszej kadencji prawie o wszystkim. Mówiliśmy o wielu sprawach no wiadomo, że 

wszystkiego nie pamiętamy ale teraz kiedy ja chcę powiedzieć o takiej sytuacji bo tu wychodzi, 

że my jesteśmy okrutni. My nie chcemy współpracować z Panem Burmistrzem. Absolutnie tak 

nie jest. To jest nie prawda, ale ja na przykład Państwu jeszcze przytoczę jedną sytuację. Taką 

banalną. Prosiliśmy o wydłużony dzień pracy. Bardzo długo czekałam na odpowiedź w tej 

sprawie. Potem opinia Państwowej Inspekcji Pracy. Potem wypowiedzi pracowników. W końcu 

nie doszło to do skutku. Chcieliśmy żeby sesje Rady były po południu, aby mogli przyjść 

mieszkańcy. Taki był zamiar z takim wychodziliśmy. Nie udało się tego zrobić. Pan Burmistrz 

najbardziej był tu władny i mógł podjąć decyzję w ten sprawie. Po prostu zarządzeniem, ale tego 

nie zrobił powołując się na inne przepisy i inne dokumenty. Także proszę Państwa, to nie jest do 

końca tak jak Państwo sobie, że my nie chcemy wyjść na przeciwko, że my nie chcemy 

pracować dla społeczeństwa. To nie jest prawdą i proszę nie dać sobie tego wmówić. Bo 



jesteśmy Panie Burmistrzu, tak jak Pan rok Radą, a Pan Burmistrzem też rok i pamiętajmy o tym, 

że zarówno Rada jak i Burmistrz no stawiamy te pierwsze kroki. Myślę, że to już nie pierwsze 

już trochę zaczęliśmy się uczyć chodzić. 

Burmistrz Robert Lipiec: Mogę? 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ależ proszę bardzo. 

Burmistrz Robert Lipiec: Dobrze, dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca, więc odniosę się do 

tego co Pani powiedziała. Do kwestii tutaj pracowników może najpierw sesji. Szanowni Państwo 

zawsze była sytuacja nie chcieliście realizować sesji w ciągu dnia kiedy jest normalnie Urząd 

funkcjonuje, pracownicy pracują i oczywiście przystałem na to, że wszystkie komisje i sesje 

odbywają się o godzinie 15. Czyli pół godziny przed zakończeniem pracy pracowników Urzędu, 

a to dlatego Szanowni Państwo, że pracownicy merytoryczni czasami są potrzebni czy na sesji 

czy na komisji właśnie żeby odpowiedzieć na Państwa pytania. To jest pierwsza sprawa. Druga 

sprawa jeżeli chodzi o pracowników i wydłużenie godzin pracy i Urzędu no to przecież 

rozmawialiśmy z Panią Przewodniczącą. Robiliśmy spotkanie z pracownikami i tutaj pracownicy 

zadeklarowali, bo taka też była propozycja Pani żeby omówić z pracownikami i zadeklarowali 

czy chcieliby czy nie chcieliby żeby pracować z godzinach po południowych i padało wiele 

argumentów za i przeciw i dlatego też taka decyzja nie inna, że zostajemy przy stałych 

godzinach, ale to nie jest wykluczone że być może wprowadzimy późniejsze godziny pracy.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bo wiele osób nas zagadywało na ten temat. Ludzie chcieli 

przychodzić na sesje. Nie wszyscy oglądają, nie wszyscy potrafią oglądać przez Internet. 

Dlatego bardzo chętnie by przyszli wzięli udział i czekaliśmy na ten krok bardzo długo. 

Myśleliśmy, że dojdzie do skutku i jednak do tej pory się nie udało, a to naprawdę drobnostka. W 

porównaniu z niektórymi tematami jakie podejmujemy tutaj, a jeśli chodzi o ten budżet bo nie 

mogę to jednak przecież na spotkaniu roboczym umówiliśmy się, że będzie dokonana droga 

Popowice-Dobiecin to radni doskonale pamiętają, a ta droga nie była potem ujęta w budżecie i 

dopiero  w wyniku naszych konsultacji, i  że tak powiem dokładnych no takich ustaleń. Jak 

również Aleja na Górki-Izabelin i dopiero wtedy kiedy Pan Burmistrz zrobił co trzeba no wtedy 

budżet uchwaliliśmy. To nie jest tak, że zostawiliśmy go bez zmian.  

Burmistrz Robert Lipiec: Proszę Państwa było powiedziane, że droga na Dobiecin będzie tylko 

pieniądze będą zabezpieczone z rezerwy w późniejszym terminie na początku roku. To tylko i 

wyłącznie ze względu  na to, że mamy sporą nadwyżkę RIO wyraziło zgodę na to żeby te 

pieniądze zabezpieczyć w tym roku bo w innym przypadku nie byłoby możliwości Pani Ewo bo 

generalnie RIO w ogóle nie wyraża zgody na zabezpieczenie środków z rezerwy budżetowej w 

projekcie budżetu i to chyba Pani tłumaczyłem i doskonale Pani o tym wie. Więc proszę nie 

mówić, że to zostało wprowadzone w momencie kiedy żeście, ale nie ma znaczenia. Dzisiaj 

Szanowni Państwo, to tak naprawdę droga powiatowa i nawet jeżeli te pieniądze są w budżecie, 

a Starosta podejmie decyzje że tej drogi nie zrealizuje to i tak jej nie zrealizujemy Szanowni 



Państwo. Będziemy przenosić środki na inną inwestycję więc to nie jest wyłącznie decyzja, którą 

podejmujemy my, ja, wy jako radni bo to jest inwestycja współfinansowana. Jeżeli mielibyśmy 

realizować to z własnych środków, wtedy byśmy mogli decydować o tym wszystkim, a tym 

bardziej jeżeli jest to droga powiatowa to za drogi powiatowe odpowiada Starosta. Szanowni 

Państwo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Oczywiście ale zawsze lepiej jak współpraca z gminą jest 

prawda? Więc w takim razie prosi o głos Pani Marzena Stępień proszę bardzo. Pani Jola 

Radzimirska po Pani Marzenie.  

Radna Marzena Stępień: Ja już bym chciała naprawdę ten temat zamknąć. Skończyć go. Nie 

wyciągać innych tematów, które już były. Moja jedyna prośba jest tylko taka. Na przyszłość 

abyśmy my radni i wszyscy bez wyjątku o pewnych decyzjach bądź planowanych dowiadywali 

się zanim one nastąpią. Bo tutaj jeżeli chodzi stricte o świetlice my nie wiedzieliśmy tutaj co Pan 

rozmawiał Pan Mariusz z radnymi to ze mną Pan nie rozmawiał, nie wiedziałam że jest w planie 

złożenie nawet wniosku o dofinansowanie więc moja prośba tutaj do wszystkich. Rozmawiajmy. 

Pewne rzeczy chciałabym być informowana zawczasu, że jest plan złożenia o dofinansowanie i 

wtedy jest pytanie co radni o tym sądzicie, co na ten temat. Żeby nie było dyskusji tak jak teraz. 

Wniosek poszedł i teraz jest argumentacja bo tracimy pieniądze. Trzeba było rozmawiać 

zawczasu, więc moja ogromna prośba zachowujmy pewne kroki i etapy postępowania 

administracyjnego, zwykłej rozmowy konstruktywnej, spotkań. To nam naprawdę zaoszczędzi 

sytuacji takich jak ta w tym momencie, obecna. My radni słuchamy głosu. Wysłuchałam głosu 

Pani Beaty Haśkie i mam nadzieję, że ta świetlica Brzostowiec będzie pierwszym takim 

elementem do powstania kolejnych świetlic w kolejnych miejscowościach bo przypominam, 

mamy Lokalną Grupę Działania pracownicy Urzędu są w niej zrzeszeni i liczę na to, że my 

będziemy mieszkańcy gminy Mogielnica wiedzieć też o środkach, które można pozyskać. 

Burmistrz Robert Lipiec: Oczywiście Pani Marzeno, tylko jeszcze kwestia jest tego rodzaju, 

żeby oczywiście Państwo podejmowali te decyzje nie według własnego uznania i własnego tam 

miejsca zamieszkania. Tylko żebyście podejmowali decyzje dla mieszkańców. Prosiłbym o to i 

myślę że nie będzie z tym problemów. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Pani Radzimirska jeszcze. 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja jeszcze tylko jedną sekundę. Bardzo 

chciałabym się dowiedzieć jaka była droga tego wniosku. To tak już prywatnie, a tutaj proszę 

Państwa radnych którzy głosowali przeciw żebyście jednak zagłosowali za postawieniem tej 

świetlicy bo tutaj Pani Beatka Haśkie wytłumaczyła to i wiemy, że nie da się tego podzielić, nie 

da się tego cofnąć, pieniądze są przyznane celowo więc zróbmy to dla naszych mieszkańców                 

w Brzostowcu i zagłosujmy tylko jak powiedziała i Marzena i mówiła Pani Przewodnicząca, 

żeby zachować jakąś kolejność. Jeżeli stosujemy wniosek o coś to powinni ludzie wiedzieć, że 

wnioskujemy i na co wnioskujemy i ustalajcie wtedy. Słuchajcie tutaj jeszcze nie mają się gdzie 



spotkać to może na tej wsi, a może na innej wsi i to tyko to rozmowa, a rozmowa i zgoda buduje, 

a tutaj Pan Burmistrz mówi, że rozmawiać, rozmawiać ale od Pan też tego oczekujemy. Nie 

narzucać a współpracować Panie Burmistrzu. Ja już nie oczekuję od Pana odpowiedzi bo ja 

wiem co Pan powie. Rozmawiać. Ja wiem, że będzie Pan realizował obietnice wyborcze i bardzo 

dobrze, bo trzeba się wywiązywać z danego słowa, ale trzeba to robić obiektywnie Panie 

Burmistrzu i ja czekam na plac zabaw.  

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Jolu, nie wiem gdzie Pani mieszka jak Pani postrzega moją pracę 

być może Pani nie widzi więc zapraszam na spotkania robocze, które organizujemy z radnymi i 

wtedy Pani się przekona w jaki sposób ja prowadzę rozmowy z radnymi i zawsze jestem otwarty. 

Tylko wie Pani, to jest na zasadzie takiej, że mówi się o czymś, o czym się po prostu nie wie 

czasami.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Panie Burmistrzu ja słyszę tutaj. Ja 

naprawdę jestem osobą w miarę inteligentną i potrafię wyciągać wnioski  i słuchać. Proszę mi 

tego nie zarzucać, a jeżeli Pan mnie zaprosi czy Państwo radni na spotkania robocze, o których 

najczęściej nie wiemy bardzo chętnie przyjdę w miarę możliwości i w miarę swojego czasu. Bo 

po to tutaj też między innymi jestem, żeby informować mieszkańców nie tak jak byli nie 

doinformowani mieszkańcy Brzostowca o likwidacji szkoły mówiło się przez rok.  

Burmistrz Robert Lipiec: Przeze mnie? 

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Nie przez Pana ja tutaj odnoszę. 

Burmistrz Robert Lipiec: To cieszę się, że doszliśmy do wspólnego wniosku.  

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Likwidacja szkoły nie była za Pana 

kadencji Panie Burmistrzu więc to nie mogło być przez Pana. 

Burmistrz Robert Lipiec: A bo myślałem, że za mojej.  

Przewodniczący: Proszę Państwa uważam, że dyskusja już wygasa. Proszę przejdźmy do 

głosowania.  

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 



Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, jednogłośnie została przyjęta ta uchwała, a 

teraz będziemy przyglądać się konsekwencją tego proszę Państwa. Bardzo dokładnie także ja 

dziękuję, że wreszcie ustaliliśmy coś. Mam nadzieję, że mieszkańcy Brzostowca są zadowoleni. 

Burmistrz Robert Lipiec: Ja również chciałbym bardzo gorąco podziękować radnym za tą 

decyzję. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo przechodzimy do następnego punktu. Proszę 

Państwa proszę już o ciszę. Już dwie godziny obradujemy. Są jeszcze inne punkty. Przechodzimy 

do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 

rok 2025 dla Gminy Mogielnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2025 dla Gminy Mogielnica. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy Państwo się uspokoją czy następna przerwa? Tym razem 

półgodzinna bo ja muszę zjeść. Proszę bardzo to był żart. Proszę naprawdę o spokój. Wśród 

materiałów znalazł się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok dla Gminy 

Mogielnica i proszę bardzo zapoznam Państwa z uzasadnieniem. (...) Tak brzmi projekt tej 

uchwały, proszę bardzo czy go przyjmiemy. Czy jest dyskusja? Proszę ktoś chciałby zgłosić 

akces dyskusji? Proszę przejdźmy do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2025 dla Gminy Mogielnica. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 



NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie podjęliśmy niniejszą uchwałę. Proszę bardzo 

punkt 7. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Mogielnica przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Mam nadzieję, że radni zapoznali się. Proszę Państwa 

przeczytam uzasadnienie. (...)  Projekt uchwały również był w materiałach na Esesja wraz z 

wszelkimi załącznikami jakie tu się znajdowały. Proszę bardzo przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Mogielnica przez 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i osoby fizyczne oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni jednogłośnie przyjęli tę uchwałę. Następny punkt. 

8. Rezolucja Rady Miejskiej w Mogielnicy skierowana do burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica 

w sprawie zawarcia ugody sądowej, skutkującej maksymalnym, prawnie możliwym umorzeniem 

istniejących należności cywilnoprawnych Gminy i Miasta Mogielnica względem Stowarzyszenia 



Rozwoju Wsi Kozietuły i Okolic,  numer KRS 0000305991 z tytułu dotychczasowego 

korzystania przez Stowarzyszenie z nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogielnica 

położonej w Kozietułach dla której Sąd Rejonowy w Grójcu V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą KW Nr RA1G/00056634/4. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Projekt rezolucji Rady Miejskiej proszę bardzo został 

umieszczony na Esesji. Czy ktoś z Państwa chciałby się na ten temat wypowiedzieć? W związku 

z tym przeczytam Państwu uzasadnienie. (...).  Proszę bardzo kto chciałby w tej sprawie zabrać 

głos? Nie widzę nikogo przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rezolucja Rady Miejskiej w Mogielnicy skierowana do burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica w 

sprawie zawarcia ugody sądowej, skutkującej maksymalnym, prawnie możliwym umorzeniem 

istniejących należności cywilnoprawnych Gminy i Miasta Mogielnica względem Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Kozietuły i Okolic,  numer KRS 0000305991 z tytułu dotychczasowego 

korzystania przez Stowarzyszenie z nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogielnica, 

położonej w Kozietułach dla której Sąd Rejonowy w Grójcu V Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą KW Nr RA1G/00056634/4. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 2; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, 

Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, 

Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Halina Budzik, Adam Jagieliński 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska:  Proszę bardzo 12 osób głosowano za, dwoje radnych się 

wstrzymało niniejszym rezolucja została przyjęta. Punkt następny. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kierunku działania dla Burmistrza Gminy i Miasta 

Mogielnica dotyczącego dążenia do maksymalnego możliwego udzielenia ulg w spłacie, w tym 

w szczególności jako priorytetowego umorzenia, istniejących należności cywilnoprawnych 



Gminy i Miasta Mogielnica względem publicznych i niepublicznych jednostek organizacyjnych 

objętych systemem oświaty oraz prowadzących je organów, dotyczących nieruchomości zajętych 

na działalność oświatową.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa uzasadnienie znowu zawiera dwie strony, ale 

musimy się z nim zapoznać. (...).  Chciałam również tu powiedzieć, że obie uchwały uzyskały 

pozytywną opinię Komisji Oświaty także proszę Państwa kto chciałby na ten temat zabrać głos? 

Nie widzę przejdźmy do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kierunku działania dla Burmistrza Gminy i Miasta 

Mogielnica dotyczącego dążenia do maksymalnego możliwego udzielenia ulg w spłacie, w tym 

w szczególności jako priorytetowego umorzenia, istniejących należności cywilnoprawnych 

Gminy i Miasta Mogielnica względem publicznych i niepublicznych jednostek organizacyjnych 

objętych systemem oświaty oraz prowadzących je organów, dotyczących nieruchomości zajętych 

na działalność oświatową.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 2; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, 

Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, 

Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

WSTRZYMUJE SIĘ: 

Halina Budzik, Adam Jagieliński 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę 12 osób wypowiedziało się za, wstrzymało się dwoje 

uchwała została przyjęta. Proszę Państwa następny punkt. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, wpłynął do mnie wniosek                    

o utworzenie Gminnej Rady Seniorów. Treść również tego wniosku znajdowała się w 

materiałach Esesja. Znajduję się tutaj również statut. Do wniosku dołączono 66 podpisów, które 



spełniają wymogi aby ten wniosek rozpatrywać. Tu widzę reprezentantów Klubu Seniora czy 

Państwo chcieliby zabrać głos? Bardzo proszę podać Pani mikrofon.  

Reprezentantka Klubu Seniora: Szanowni Państwo, reprezentuję tutaj Zarząd Klubu Seniora 

"Wesoło Razem", który powstał na życzenie, na prośby i no na wielkie prośby, przepraszam że 

tak powiem, środowiska Mogielnicy ale nie tylko również całej gminy. Również był 

dyskutowany wiem na wielu spotkaniach przed wyborczych. Wyszliśmy temu na przeciw 

postanowiliśmy taki Klub zorganizować. Powstał on 1 lipca, działa już 10 miesięcy. Celem 

naszego Klubu jest przede wszystkim tak kolokwialnie powiem wyciągnąć z domu seniorów, 

żeby mieli gdzie się spotkać, porozmawiać ze sobą. Żeby mogli uczestniczyć w różnego rodzaju 

uroczystościach. Żeby mogli przedstawiać swoje propozycje bo mają bardzo wiele  i wielu 

seniorów jest bardzo twórczych. Zaproponowaliśmy im wycieczki różnego rodzaju, zajęcia, 

powstały różne sekcje w tym Klubie gdzie się realizujemy i do tej pory zorganizowaliśmy wiele 

cennych inicjatyw. Pierwsza to była przy zorganizowanym przez Panią Przewodniczącą wyjazdu 

do Warszawy 1 sierpnia na koncert zakazane i niezakazane piosenki. To był nasz pierwszy taki 

wyjazd. Następnie mieliśmy takie piękne spotkania i będę mówiła chaotycznie bo naprawdę czas 

już jest taki. Z okazji wigilii było ponad 50 osób na tym przyjęciu. Andrzejki, Walentynki, Dzień 

Kobiet w restauracji ponad 50 osób. Teraz 12. z kolei było spotkanie jajeczko z okazji 

Wielkanocy. Ponadto uczestniczymy staramy się we wszystkich uroczystościach 

Miejsko-Gminnych organizowanych uczestniczyć. Bardzo dobrze współpracujemy z Biblioteką i 

z Domem Kultury jesteśmy pod opieką również z Panem Burmistrzem. Prowadzimy stałe zajęcia. 

Stałe zajęcia to są zajęcia z gimnastyki dla seniora i się Państwo nie zdziwcie. bo ponad 35 osób 

na takich zajęciach bywa w każdy poniedziałek w sali gimnastycznej dzięki uprzejmości Szkoły 

Podstawowej nr 2. Są to zajęcia taneczne, które prowadzimy również wszyscy bardzo chętnie 

uczestniczą. Zajęcia żeby sprawność fizyczną jak gdyby podbudować u seniorów to są spacery z 

kijkami. Zimą może troszeczkę mniej przychodziło osób, ale teraz już wiosną będzie coraz 

więcej osób przychodziło bo to są takie właśnie ruchowe. Chcemy zadbać o zdrowie psychiczne, 

ale i fizyczne. W maju jedziemy na wycieczkę w góry Świętokrzyskie. Ostatnio 10. chyba 

byliśmy w teatrze w Grójcu. Także ta działalność jak na te kilka miesięcy jest naprawdę 

imponująca i jest bardzo dużo chętnych osób. Zapisało się 90 w tej chwili jest 73 osoby te które 

chętnie przychodzą. Chociażby ostatnio uczestniczyliśmy w jarmarku Bożonarodzeniowym 

również ze swoim stoiskiem. Oj przepraszam Wielkanocnym. Tak przejęzyczyłam się. Także 

naprawdę bardzo dużo mają pomysłów. Proszę Państwa to jest Klub nie Mogielnica to jest Klub 

Gminny i bardzo się cieszę, że widzę tutaj i sołtysów bo w naszym Klubie na 73 osoby jest 

więcej osób z terenu gminy niż z Mogielnicy. Więcej jest osób. Bardzo chętnie przyjeżdżają. Te 

spotkania w restauracji Pan Burmistrz świadkiem bo był trwają 4 godziny nikt się nie spieszy do 

domu. Oczywiście no jesteśmy już no w takim wieku, że choroby i różne inne sprawy nas 

czasem zatrzymują, ale jest wielkie zainteresowanie. W związku z czym no mamy kłopoty 

olbrzymie z lokalem jak i tutaj wszystkie inne osoby o tym mówiły, ale jakoś sobie będziemy 

radzić i bardzo prosimy chcemy zainteresować Państwa radnych. Prosić o wsparcie bo 

chcielibyśmy działać w Programie Gmina Przyjazna Seniorom. W całej Polsce jest taka akcja. 



Wszędzie jakoś to się tak szybko rozbudowało. Macie Państwo u siebie na swoim terenie Koła 

Gospodyń Wiejskich. Ludzie chcą działać. Chcą się spotykać chcą porozmawiać. Chcą ze sobą 

porozmawiać o swoich chorobach, o swoich wnukach, o tym co się dobrego zdarzyło, a po cichu 

w mniejszych grupkach jakie mamy problemy. A może sobie pomożemy, a może będziemy 

organizować spotkania z lekarzami, z psychologami. Teraz pierwsze, które będzie to będzie 

piękny wykład, warsztaty na temat pamięci i utraty pamięci to nam najmłodszym będzie 

potrzebne. Nie będę Państwu przedłużała bo mają Państwo jeszcze bardzo dużo pracy. Także 

oddajemy się pod opiekę radnym i bardzo potrzebujemy waszego wsparcia. Dziękuję.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, ja chciałabym jeszcze dodać, że Klub Seniora 

promuje tu naszych krajan, naszych mieszkańców Mogielnicy. Gdzieś tu umknęły w ferworze 

wszelkich informacji mieliśmy spotkanie z Panem Zygmuntem Sieradzanem, florystą światowej 

sławy. Podobnie z Panem Cezarym Kostrzewskim charakteryzatorem filmowym też no z dużymi 

sukcesami. W kręgach artystycznych bardzo znany. Pokazywał nam jak to się robi tę 

charakteryzację, niektórzy nawet się poddali. Są to bardzo miłe spotkania, wartościowe. Myślę, 

że w innych środowiskach nie mielibyśmy nawet okazji tego zobaczyć także zapraszam. 

Wszystkie spotkania są otwarte więc nie tylko dla seniorów, ale również dla innych 

mieszkańców. Rozumiemy, dwa zdania Pan Burmistrz i proszę Państwa przeczytam 

uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Lipiec: Dobrze, dziękuję Pani Ewo. Pani Wando, chciałbym bardzo gorąco 

podziękować za Pani obecność i za to, że Pani przybliżyła działanie waszego Klubu Seniora bo 

naprawdę dzieje się już bardzo dużo. Uczestniczy w tym Klubie Seniora już bardzo wielu 

seniorów. Zabawy naprawdę są przednie. Fantastyczne przede wszystkim rozmowy, kontakt 

między ludzki. No są to fantastyczne rzeczy. Ja zachęcam tak naprawdę wszystkich 

mieszkańców gminy Mogielnica oczywiście tak jak tu Pani Przewodnicząca wspomniała nie 

tylko seniorów, ale przede wszystkim do udziału w tym Klubie Seniora. Myślę, że drzwi są 

zawsze otwarte i kto tylko po prostu chce, odważy się żeby przyjść. Kobietki też i mężczyźni 

myślę, że przyjmą was bardzo ciepło. Także zachęcam wszystkich mieszkańców, żeby skorzystać          

z takiej możliwości. Ta uchwała, którą za chwilę Państwo radni podejmą będzie takim kolejnym 

krokiem w tym żeby utworzyć Gminną Radę Seniorów, która tak naprawdę będzie takim głosem  

właśnie tych osób jakie mają potrzeby, co chcieliby realizować i przede wszystkim od czasu do 

czasu przyjść przedstawić swoje działania, żeby zachęcić do działania również inne starsze 

osoby, które  nie tylko starsze ale osoby które chciał być działać w tym Klubie i działać po 

prostu na rzecz seniorów. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo, no że tak powiem zachęcam jeśli ktoś 

spełnia warunki żeby wstąpił. (...).  Jak już wcześniej nadmieniła wniosek został podpisany 

przez 66 osób. Warunki żeby wniosek był ważny wystarczyło nam 50 podpisów. Także proszę 

czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę proszę bardzo przejdźmy do głosowania. 

Nie poszło proszę powtórzyć.  



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Rady Seniorów i nadania jej statutu. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 1 

Wyniki Imienne: 

ZA: 

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław 

Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, 

Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępniak, Ewa Ścisłowska 

NIEOBECNI: 

Waldemar Kawenczyński 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa proszę o ciszę. 14 osób odpowiedziało się za 

przyjęciem tego projektu więc uchwała została podjęta proszę Państwa jednogłośnie ponieważ, 

dzisiaj obradujemy w zespole 14 osobowym. Jeśli chodzi o porządek obrad, dziękujemy bardzo 

no trochę się długo zeszło. Do widzenia.  

11. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa doszliśmy do punktu 11 sprawy bieżące, 

interpelacje radnych proszę bardzo. Cieszę się bardzo propozycja jest bardzo nęcąca, ale musimy 

postawić kropkę nad i. Proszę Państwa wpłynął do mnie dzisiaj wniosek Pana Waldemara 

Kawenczyńskiego, który jest jeszcze radnym. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ścisłowska 

wniosek o rezygnacji z funkcji radnego, rezygnacja z funkcji członka Komisji Rewizyjnej. (...).  

Proszę Państwa dlatego dzisiaj nie ma z nami radnego Waldemara Kawenczyńskiego. Ja w 

imieniu tutaj wszystkich radnych, mam nadzieję że nas ogląda, a jeśli nie to może się dowie. 

Bardzo serdecznie dziękuję Panu Kawenczyńskiemu za współpracę, za pracę w Radzie Miejskiej. 

Jego głos zawsze miał sens. Był doradczy. Często dyskutował z nami i no po prostu przykro jest 

nam i żal, że przestał być tym radnym więc no różne względy kierują człowiekiem. Musimy się z 

tym liczyć w związku z tym prawdopodobnie będą wybory. W tym obwodzie więc inne osoby 

będą miały szanse. Nie mniej będzie nam Pana Waldka bardzo brakowało i jeszcze raz dziękuję 

mu za pracę w Radzie Miejskiej i z tego względu proszę uhonorować to brawami. To tyle w tej 

kwestii proszę bardzo sprawy mieszkańców. 

12. Sprawy mieszkańców. 

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy mamy coś do powiedzenia czy kogoś nurtują. Ja tylko 



pragnę wspomnieć bo nie wszyscy może pamiętają, że Państwo zdeklarowaliście się spotkać 

dzisiaj się z firmą jeszcze, która czeka na Państwa. Także to nie koniec naszego siedzenia. 

Jeszcze będziemy właśnie kończyć rozmowy.  

13. Zakończenie obrad.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: W związku z tym zamykam XVIII sesje Rady Miejskiej w 

Mogielnicy. Chciałabym życzyć Państwu wszystkiego najlepszego           z okazji świąt 

Wielkanocnych. Życzę spokoju w rodzinnym gronie. Tak jak mówię wielokrotnie czerpania 

energii ze środowiska rodzinnego właśnie z pobytu                     z bliskimi, niech wam 

się darzy, spędźcie te dni w spokoju. Przyjdźcie wypoczęci jeśli na to kobietom pozwolą 

przygotowania świąteczne no i spotkamy się już po świętach.  

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo oczywiście w ferworze tutaj naszych ustaleń i 

pewnych podejmowanych decyzji gdzieś właśnie zatarł się ten czas przedświąteczny Świąt 

Wielkiej Nocy więc oczywiście ja w swoim imieniu również życzę Państwu wszystkiego 

wszystkiego najlepszego. Przede wszystkim spokoju odpoczynku w tym czasie, żebyście mogli 

przemyśleć tak naprawdę kwestie związane z samą Wielkanocą tak naprawdę i tym przeżyciem 

duchowym tego święta Szanowni Państwo i życzę Państwu zdrowych spokojnych świąt. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa zbliża się 30 kwietnia. Na nas jest nałożony 

obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego. Bardzo proszę dopilnować w dwóch 

egzemplarzach. Pani Wioleta przygotowała odpowiednie druki, wszystko Państwo macie. Proszę 

w dwóch egzemplarzach Państwo składają do mnie. Do Przewodniczącej Rady. Dziękuję bardzo, 

do widzenia.  

 

Protokołowała:                   Sekretarz obrad:                          Przewodniczyła: 

Wioleta Górnik                   Zofia Kowalska                             Ewa Ścisłowska 


